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Obrady nadzwyczajnej 
komisji sejmowej4 ta przewodnictwem Henryka Jabłońskiego, Sodniczącego Rady Pań- Ł, odbyło się kolejne po- pdzenie komisji nadzwyczaj- 2 Sejmu dla przygotowania rójektu zmian w Konstytucji PRL.Komisja, kontynuując pra- „ redakcyjne, rozpatrzyła zgło "w przez Pysiów uwagi do .■erwszei redakcji projektu u- tawy Komisja rozpatrzyła również opinie organizacji społecznych i rzeczoznawców jaz wnioski wynikające z przeprowadzonych konsultacji i listów, które wpłynęły do komisji.Po wniesieniu szeregu po­prawek merytorycznych i re­dakcyjnych, komisja jedno- myślńie zatwierdziła projekt ustawy o zmianach w Konsty­tucji PRL i postanowiła prze­kazać go Prezydium Sejmu PRL.Komisja wybrała przewod­niczącego Rady Państwa, po­sła Henryka Jabłońskiego, ja­ko sprawozdawcę komisji na I posiedzenie Sejmu PRL.PAP
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Spotkanie ministrów 
przemysłu chemicznegoW stolicy NRD Berlinie od­było się dwudniowe spotkanie ministrów przemysłu chemicz­nego Polski, Czechosłowacji, NRD, Węgier, Bułgarii i Ru­munii.W czasie spotkania, w któ­rym ze strony Polski uczest­niczył min. Maciej Wirowski, omówiono problemy związane z planowaną budową i rozbudo wą zakładów przemysłu che­micznego państw — członków RWPG, sprawy rozszerzenia współpracy międzyresortowej i zwiększenia wzajemnych do­staw produktów chemicznych.PAP

w hołdzie Naczelnikowi

Kościuszki, bo-m'n^a 230 rocznica urodzin Tadeusza Kościuszki, bo- 
ra narodowego, autora uniwersału, który przyniósł zasadni-

Z toi t. .. C2a zm’anę w trudnej doli chłopów.
czew .°. N Przed pomnikiem Naczelnika, u zbiegu ulic Świer- 

’ Grunwaldzkiej w Poznaniu, delegacja Wojewódz- 
suiar Fron*u Jedności Narodu, przedstawiciele placówek kon- 
ninJ"y<? złożyłl wieńce. Wiązanki kwiatów złożyli również ucz-

>e Szkoły Podstawowej nr 84 im. T. Kościuszki. W okolicz- 
owej uroczystości liczny udział wzięli mieszkańcy miasta.

Ma zdjęciu: w chwilę po złożeniu wieńców, (za)
— Fot. — H. Kamza

]J^Qfinerii Gdańskiej

Fowsiaje blok olejowy 
PloW Gdańskiej Rafinerii trwa budowa drugiego, (po 
Em,: Wanym już bloku paliwowym) — bloku olejowego. 
produu - ^edcn z najnowocześniejszych w Europie, zespół 

cji wysokiej jakości wyrobów smarowych.’ kraj°we zasoby pro !o 260 000^° typu zasili oko' jak- ton smarów takich selektol, ma- silników ^a .Wszelkiego typu ^chnni^'•ln- okrętowych.°gl+a wytwarzania ńację rafi-wykorzystanie ^dhikZ,lmum wszystkich zawortych w ropie J t jej pochodnych.

cks-

Oleje gdańskie będą uzupeł­niane wysokiej klasy kompo­nentami, które zapobiegają np. korozji, neutralizują związki alkaliczne w spalinach. Bę­dzie to produkcja bardzo efek tywna ekonomicznie, gdyż ce na jednej tony smarów gdań­skich, według notowań świa­towych, kilkakrotnie przewyż szać ma wartość jednej tony wysokooktanowej benzyny.

Ewa znicze olimpijskie
zapłonęły wczoraj w stolicy Tyrolu

W środę 4 lutego na Stadionie Bergisel, w stolicy Tyrolu 
odbyła się uroczystość ot war cia igrzysk XII Zimowej Olim 
piady. Innsbruck był już organizatorem zawodów olimpij­
skich w 1964 r.Na uroczystość otwarcia igrzysk przybył prezydent Au strii dr Rudolf Kirchschlae- ger. W igrzyskach, które trwać będą od 4 do 15 bm. startują reprezentanci 37 państw: An- dorry, Argentyny, Australii, Austrii, Belgii, Bułgarii, Chi­le, ChRL, CSRS, Finlandii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Ho landii, Iranu, Islandii, Japonii, J ugosławii, Kanady, Korei Płd., Libanu, Lichtensteinu, Norwegii, NRD, Nowej Zelan­dii, Polski, RFN, Rumunii, San Marino, USA, Szwajcarii,Szwecji, Turcji, Brytanii, Włoch i dzieckiego.O godz. 14.30 

Węgier, W.Związku Rana stadionprzybyli witani fanfarami ho norowi goście olimpiady. Przy bycie prezydenta Austrii ob­wieściła salwa armatnia.Potem rozpoczęła się naj­piękniejsza część ceremonii otwarcia — defilada ekip ucze­stniczących w igrzyskach. Zgod nie z olimpijską tradycją otwo

■

rzyli ją reprezentanci Grecji — kraju, który jest kolebką nowożytnych olimpiad.

trzy najwięk- 
w igrzyskach

Defiladę zamykały 
sze ekipy startujące

starego znicza i nowego z padł w udziale pijskiemu w
— ZSRR, USA i Austrii. Flagę ra­
dziecką niósł hokeista Władysław 
Tretjak. Piękne futrzane kurtki 
i czapki sportowców radzieckich 
bardzo podobały się widowni. Praw 
dziwa burza oklasków rozległa się 
na stadionie, kiedy w wejściu po­
jawiła się ekipa austriacka prowa­
dzona przez sławnego zjazdowca 
Franca Klammera. Austriacy wy­
stąpili w czarno-złotych strojach.Uczestników igrzysk powitał przewodniczący Międzynarodo­wego Komitetu Olimpijskiego lord Killanin, a oficjalnego ot­warcia Olimpiady dokonał pre zydent Austrii dr Rudolf tradycyjną formule: „Igrzyska Zimowej Olimpiady uważam za otwarte” .Rozległy się dżwię ki olimpijskich fanfar, a na najwyższy maszt powędrowała flaga z pięcioma kołami olim­pijskimi. Chór chłopięcy wyko­nał hymn olimpijski. W niebo wzbiło się tysiąc balonów z proporczykami Zimowej Olim­piady. Ńa stadion wkroczyła wolnym krokiem delegacja z Sapporo. Mistrz olimpijski w skokach narciarskich Yukio Kasaya w towarzystwie 10 dziewcząt, ubranych w japoń-

Powszechny czyn 
młodzieżyNapływają kolejne meldun­ki o podejmowaniu przez mło­dzież różnych środowisk — zo­bowiązań produkcyjnych i spo łecznych, w odpowiedzi na apel młodych robotników FSO i rol­ników gminy Stęszew w woj. poznańskim. Młodzież pracu­jąca miast i wsi czynem tym popiera propozycje zespolenia trzech organizacji: ZMS,ZSMW i SZMW w jeden So­cjalistyczny Związek Młodzie­ży Pracującej.W woj. pilskim, w miastach i gminach postanowiono reali­zować liczne czyny społeczne na rzecz środowiska. W kilku zakładach pracy zorganizowa­no młodzieżowe „brygady przy spieszenia”. Działają one m. in. w Zakładach Przemysłu Ziem­niaczanego w Wągrowcu oraz tutejszym oddziale Wielkopol­skich Fabryk Mebli.„Plan roczny w 10 miesięcy” — to hasło akcji podjętej przez ZMS-owców w największej fabryce włókienniczej Lodzi — Zakładach Przemysłu Baweł­nianego im. Obrońców Poko­ju. Do tego współzawodnictwa — co warte jest podkreślenia — przystąpili już młodzi pra­cownicy z innych łódzkich fa­bryk, w tym również pracow­nicy nie należący do organiza­cji młodzieżowych. W Zakła­dach Przemysłu Jedwabnicze- go „Ortal”, Zakładach Prze­mysłu Bawełnianego im. Har- nama i w ZPB im. Marchlew­skiego trwa młodzieżowe współ zawodnictwo o miano najlep­szych brygad produkcyjnych bieżącej 5-łatki. (PAP)

skie kimona wniósł na stadion flagę Zimowych Igrzysk Olim­pijskich. Naprzeciwko delega­cji Sapporo ustawiła się dele­gacja miejska Innsbrucka. Bur­mistrz Sapporo Takeshi Itaga- ki przekazał flagę igrzysk bur­mistrzowi Innsbrucka dr Aloi- sowi Luggerowi. Przez najbliż­sze 4 lata pozostawać ona bę­dzie w stolicy Tyrolu. Burmi­strzowie obu miast oraz prze­wodniczący MKO1 wznieśli toast za powodzenie XII Zimo­wej Olimpiady.Trzy salwy armatnie obwie ściły, iż sztafeta niosąca ogień olimpijski przybyła na stadion Bergisel. Zaszczyt zapaleniaz 1964 roku,1976 przy- mistrzowi olim saneczkarstwie'z 1964 r. Josefowi Feistmantlo wi oraz mistrzyni olimpijskiej w biegu zjazdowym z 1964 ro­ku Christl Hass.Poczty sztandarowe ustawi­ły się w półkole i odbyła się uroczystość złożenia olimpij­skiego przyrzeczenia przez za wodników i sędziów Igrzysk Olimpijskich.Ceremonię otwarcia XII Zi­mowych Igrzysk Olimpii ikich zakończyły występy tyrolskich zespołów folklorystycznych.PAP
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argentyńskim
Prezydent Argentyny pani Maria 

Estela Peron zaakceptowała rezy­
gnację dwóch członków gabinetu 
— ministra gospodarki i finansów 
Antonio Cafiero i ministra pracy 
Carlosa Ruckaufa. Informację o 
tym podano w prasowym biurze 
prezydenckim. Podano w nim, że 
na stanowiska te będą mianowa­
ni Emilio Mondelli, prezydent 
Banku Centralnego oraz Muguel 
Unamuno przewodniczący Rady 
Miejskiej Buenos Aires.

W kołach obserwatorów ocenia 
się to posunięcie jako wyraz dążę 
nia pani Peron do zmniejszenia 
wpływów ruchu związkowego w 
jej administracji. Pani Peron prze 
prowadziła rekonstrukcję swojego 
gabinetu 15 stycznia br. Od tego 
czasu dokonała ona w sumie zmian 
na sześciu spośród ośmiu stanowi­
skach ministerialnych. Decyzje te 
podejmowała bez konsultowania 
się z przywódcami Powszechnej 
Konfederacji Pracy (CGT) mającej 
duży wpływ w Argentynie. (PAF)

Współpraca PRL - Peru
Na zakończenie 4-dniowej wizy­

ty w Peru, wiceminister handlu 
zagranicznego i gospodarki mor­
skiej, E. Wiśniewski podpisał no­
we, polsko — peruwiańskie poro­
zumienie o współpracy w dziedzi­
nie rybołówstwa, w myśl porozu­
mienia, Polska przyjmie na prak­
tyki szkoleniowe 20 specjalistów 
peruwiańskich oraz rozpatrzy w 
najbliższym czasie możliwość skie 
rOwania polskich jednostek rybac­
kich do Peru.

Termin wyborów w Kambodży
Minister informacji Kambodży 

zakomunikował w środę, że jn 
marca odbędą się wybory do Zgro 
madzenia Narodowego tego pań­
stwa. Parlament będzie się skła­
dał z 250 członków, 150 mandatów 
zarezerwowano dla chłopów, 50 dta 
robotników, a 50 dla uczestników 
wr.lk rewolucyjnych. Zgromadze­
nie będzie uchwalać ustawy oraz 
określać politykę wewnętrzną i za 
graniczną państwa.

Wizyta H. Genschera w Lizbonie
W środę udał się do Lizbony z 

wizytą oficjalną minister spraw 
zagranicznych RFN, H. D. Gen­
scher. Przeprowadzi on rozmowy 
z przedstawicielami rządu portugal 
skiego na temat rozwoju stosu '■ 
ków dwustronnych, a zwlaszra 
przyznania Port-grlii pr^ez Rr'!
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Wyd AB

Ukazuje się od 16 lutego 1945

Nad projektem zmian w Konstytucji PRL

Wyrazy społecznego poparcia
Od dłuższego czasu przedstawiciele różnych środowisk za­

wodowych i społecznych wypowiadają się na temat projek­
tu zmian w Konstytucji PRL. Oto kolejne uwagi.Mówi dr med. Hipolit Ra­

kowski, lekarz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Pozna­niu:— Stwierdzenie w projekcie zmian do Konstytucji PRL, iż Polska Rzeczypospolita Ludo­wa dba o stan zdrowotny spo­łeczeństwa, jest bardzo ważne dla podniesienia autorytetu le­karza, pielęgniarki i wszyst­kich pracowników służby zdro wia. Warto zdać sobie bowiem sprawę, że obejmujemy dzisiaj opieką lekarską wszystkich obywateli PRL. Wielu z nich — to rolnicy, którzy kiedyś nie korzystali z naszych usług. Ten fakt najlepiej ilustruje zmia­ny, jakie zachodzą w naszym państwie. Dlatego tak istotny jest fakt, że problemy służby zdrowia znajdą odzwierciedle­nie w Konstytucji PRL.Stefan Majchrzak, sekretarz Zarządu Wojewódzkiego Związ ku Bojowników o Wolność i Demokrację w Poznaniu:— Projekt zmian w Konsty­tucji PRL postuluje stworze­nie odrębnego artykułu poświę conego sprawie otoczenia opie­ką i szacunkiem weteranów walk o wyzwolenie narodowe i społeczne. Sadzę, że będę wy­razicielem opinii 21 000 komba­tantów zrzeszonych w naszej wojewódzkiej organizacji, gdy stwierdzę: my, którzy swą po­stawą, walką i pracą dawaliś­my i dajemy dowód umiłowa- stosowania naszej ustawy za­sadniczej do istniejących po­trzeb. Kombatanci czują rów­nież wiele satysfakcji z tego powodu, że godło państwa i
Zakończy! się 

sejmik polonistyczny
W Piotrkowie Trybunalskim za 

kończył się wczoraj I Ogólnopol­
ski Sejmik Polonistyczny poświę­
cony sprawom nauczania języka 
polskiego w zreformowanej dzie­
sięcioletniej szkole średniej.

W toku 3-dniowych obrad, w 
których uczestniczyło ponad 300 
polonistów - naukowców i prak­
tyków z całego kraju, dokonano 
szerokiej wymiany poglądów na 
temat nauczania języka polskiego, 
który w nowej dziesięciolatce bę­
dzie jednym z najważniejszych 
przedmiotów. Omówiono też spra 
wy kształcenia i doskonalenia 
nauczycieli — polonistów. (PAP) 

kredytów. Poruszone będą także 
kwestie międzynarodowe, zwłasz­
cza sytuacja w basenie Morza 
Śródziemnego.

Konferencja w Luandzie
W Luandzie zakończyła się mię­

dzynarodowa konferencja solidar- 
ncści z walką narodu. Angoli, zwo 
lana z inicjatywy Organizacji So­
lidarności narodów Azji i Afryki 
(OSNAA). Uczestnicy konferencji

jednomyślnie potępili imperialisty 
czną agresję przeciwko narodowi 
angolskiemu, godzącą w suweren­
ność i terytorialną integralność Lu 
dewej Republiki Angoli.

Wiec studentów i profesorów
W Barcelonie odbył się wiec z 

udziałem ponad 5000 studentów i 
wykładowców wyższych uczelni. 
Uczestnicy wiecu domagali się na­
tychmiastowej powszechnej amne 
stii dla więźniów politycznych o- 
raz przeprowadzenia reform demo 
kratycznych. Przemawiający na 
wiecu profesorowie wyższych uczci 
ni domagali się również od władz 
udzielenia zgedy na powrót do

Poznań, czwartek 5 lutego 1976 
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hymn, jak i jego barwy oto­czone mają być specjalną czcią i podlegać szczególnej opiece prawnej. Te sprawy są prze­cież tak istotne dla wychowa­nia mlcdego pokclenia. (jk)
Przed XXV Zjazdem KPZR

Konferencja partyjna 
w Moskwie422 bm. rozpoczęły się obrady moskiewskiej konferencji partyjnej. Uczestniczą w niej Leonid. Breżniew, Aleksiej Ko sygin, Nikołaj Podgórny i in-. ni przywódcy radzieccy.Referat sprawozdawczy wy­głosił członek Biura Politycz­nego KC KPZR, pierwszy se­kretarz moskiewskiego Komi­tetu Miejskiego partii, Wiktor Griszyn. Stwierdził on, że mo skiewska organizacja partyjna liczy prawie milion członków. Jest ona bojowym oddziałem partii, ściśle zjednoczonym wokół jej Komitetu Centralne go. Moskiewscy komuniści włożyli wiele wysiłków w re­alizacje uchwał XXIV Zjazdu

Dokończenie na str. 2

Jutrzejszy

ukaże się na trzy dni 
w objętości

12 stron
W wydaniu m. in.:

0 „Konstytucyjne zasady 
działania państwa” — wy­
powiedź prof. UW — 
Zygmunta Rybickiego,

H „Młodzi śpiewacy — wiel­
ka sztuka” — czyli o Chó­
rze J. Kurczewskiego,
Rok 1S76 na dużym 
nie, 
Korespondencja z 
kwy, 
„Taniec szamana”

ekra-

Mos-

z cy-
klu „Religie świata”, 

H Kolejna pozycja naszej 
kampanii pt. „A jednak 
można”.

Ponadto w numerze: fe­
lietony listy czytelników, 
W humor'i rozrywka.

kraju emigrantów politycznych i 
zapewnienie im podstawowych 
swobód demokratycznych.

Żądanie deputowanych WłPK
We wtorek grupa deputowanych 

do parlamentu włoskiego z ramie­
nia partii komunistycznej zażąda­
ła, aby członkowie parlamentu by 
li dokładnie informowani o fak­
tach, dotyczących ingerencji ame 
rykańskiej Centralnej Agencji Wy 
wiadowczej (CIA) w wewnętrzne 
sprawy Włoch.

Wywiad ministra RPA
W środowym numerze „Washing 

ton Post” ukazał się wywiad mi­
nistra obrony RPA P. Botha, któ­
ry przyznał, że na terytorium An 
goli znajduje się 4—5.000 żołnierzy 
południowoafrykańskich. Mają oni 
zadanie — jak określił — utrzyma 
nia „strefy buforowej” o szerokoś 
ci 50 mil biegnącej od brzegu Ocea 
nu Atlantyckiego do granicy zam- 
bijskie j.

A. Spinola osiedli si? w Europie?
Agencja France Presse podała, 

że gen. A. de Spinola zamierza o- 
siedlić się w jednym z krajów eu­
ropejskich. Agencja powołuje się 
na źródła zbliżone do byłego pre­
zydenta Portugalii. Jak wiadomo 
uciekł on do Brazylii po nieuda­
nej próbie prawicowego zamachu 
stanu w Portugalii w marcu 1575 
r. którego był organizatorem.
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NOWA BIBLIOTEKA

Ogłoszenie roku bieżącego Ro­
kiem Bibliotek i Czytelnictwa 
sprzyja inicjatywom popularyzują 
cym• czytelnictwo. Podstawową, a 
równocześnie najważniejszą formę 
działania bibliotekarstwa realizują 
biblioteki publiczne. Z pożyteczną 
inicjatywą wystąpiła Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna w Poznaniu 
która wespół z dyrekcją Kombma 
tu PGR w Manieczkach zorganizo­
wała pierwszą w województwie por 
nańsk’m filie gminnej biblioteki - 
w PGR. Kombinat PGR przezna­
czył na nową placówkę odpowied­
ni lokal, wyposażył go i zakupił 
część ks ęgozbioru. Na inauguracji 
działalności biblioteki odbyło się 
spotkanie autorskie Eugeniusza 
Paukszty. (wos)

ZMS owski PATRONAT 
NAD ROZBUDOWĄ KZN

Wczoraj w Konińskich Zakła­
dach Naprawczych Przemysłu Wę 
gla Brunatnego podpisano porożu 
mienie o patronacie zakładowej 
organlazcji ZMS nad budową no­
wej hali konstrukcji stalowych 
tych zakładów.

Inwestycja ta należy do najważ 
niejszych zadań realizowanych o- 
becnie na terenie województwa. W 
budowanej kosztem ponad 400 mi­
lionów złotych hali wytwarzać się 
będzie, po osiągnięciu docelowej 
zdolności produkcyjnej, 30 000 ton 
przenośników taśmowych dla po­
trzeb całego górn:ctwa odkrywko 
wego w kraju. Zgodnie z przyjęty 
mi ustaleniami inwestycja ma być 
zakończona w lutym 1978 roku.

W podpisanym przez organizację 
młodzieżową, inwestorem i generał 
nego wykonawcę dokumencie, prze 
widziano szereg działań zabezp e-* 
czających dotrzymanie tego ter­
minu. Przedstawiciele organizacji 
młodzieżowej zobowiązali się do 
podejmowania wspńłzawodn ctwa 
pracy oraz bezpośredniego współ­
uczestniczenia w przypadku podej­
mowania tzw. robót interwencyj­
nych. (woj)

Będzie więcej
mleka i

W minionym pięcioleciu o- siągnęliśmy jeden z naj­wyższych w świecie wskaźników spożycia mleka. W bieżącej 5-latce położony będzie główny wysiłek na do­równaniu przodującym krajom także w konsumpcji artykułów mlecznych oraz znacznym roz­szerzeniu ich wyboru.Dla urzeczywistnienia togo zamierzenia w przyjętym na wczorajszym posiedzeniu Biu­ra Politycznego KC PZPR
Trwają mediacje

Stan napięcia 
w Saharze ZachodniejUwagę państw arabskich w dalszym ciągu zajmuje pro­blem mediacji w sporze ma- rokańsko-algierskim o Saharę Zachodnią. Oczekuje się prze­de wszystkim rezultatów mi­sji Olofa Rydbecka, specjalne­go wysłannika sekretarza ge­neralnego ONZ. Wczoraj wie­czorem przybył on do Madry­tu. aby omówić aktualną sy­tuację. z rządem hiszpańskim,który oficjalnie nadal je administrację nad Zachodnią.Z informacji AFP

sprawu Saharąwynika,że w ciągu podróży O. Ryd- bcck odwiedzi także stolicę Sahary Zachodniej. (PAP)
SKR-y podnoszą poziom 
kultury rolnej w gminie

Zespołowe gospodarstwa kółek 
obecnie na areale około 315 000 ha.

rolniczych, gospodarują
W ubiegłym r. kółka

rolnicze przejęły do gospodarstw zespołowych około 80 000 
ha. Proces ten będzie stale narastał w najbliższych latach w 
miarę powiększania się liczby gospodarstw bez następców iDrzckązywąKiią. .ziemi państwu. 1980 r. w gospodarstwach ze­społowych kółek rolniczych znajdzie się blisko milion bek tarów gruntów. Będzie to areał z Państwmwego Fundu­szu Ziemi, jak i od rolników, wnoszących grunty do gospo­darstw zespołowych kółek w
r^elefomj

DOtsicasz
© Wymuszenie pierwszeństwa 

przejazdu doprowadziło we wtorek 
w nocy, u zbiegu ulic Kochanow­
skiego i Słowackiego w Poznaniu, 
do tragicznego w skutkach zderze­
nia się samochodu osobowego z 
ciężarówką. Jadący nieprawidło­
wo kierowca samochodu osobowe­
go zginął, jego żona została odwie­
ziona do szpitala. Samochody zo­
stały uszkodzone na około 100 000 zł.

© W Grotnikach w gminie Wło­
szakowic? poniósł śmierć 65-letni 
Teodor Sz.. który wpadł pod koła 
przyczepy samochodu ciężarowego.
• Na trasie Buk — Niepruszewo 

w woj. poznańskim został potrąco­
ny przez samochód Władysław M..
który nagle wyszedł jezdnię
zza stoiącej na poboczu drogi •ię.
żarówki. Pieszy doznał 
kich obrażeń, że zmart 
wiezieniu do szpitala w 
Tomyślu.
• W Goliszewie w woi. 

odniósł o"ó'ne obrażenia

tak cięż- 
po prze-' 

Nowym

dach zbliżonych do spółdziel­czych. W ubiegłym r. kiedy to po raz pierwszy zaistniała taka możliwość, rolnicy indy­widualni przekazali kółkom około 8000 ha.Efektywne wykorzystanie zie mi stanowić więc będzie w najbliższych latach jeden z podstawowych kierunków dzia łalności gospodarczej kółek rolniczych.W ubiegłym roku z każdego hektara posiadanych gruntów Spółdzielnie Kółek Rolniczych sprzedały państwu ponad 550 kilogramów żywca, ale udział pasz własnych, przeznacza­nych do żywienia zwierząt się gał w dobrze prowadzonych ośrodkach tylko 60 procent. Spółdzielnie Kółek Rolniczych stoją więc przed pilnym zada niem poprawy gospodarki na użytkach zielonych i zwiększa nia produkcji pasz własnych. Muszą rozszerzać uprawę bar­dziej wydajnych roślin pastew nych. m. in. kukurydzy. Szacu ję się, że w końcu obecnego 5-lecia pogłowie bydła w gos podarstwach kółkowych po-
kaliskim 
motoro-

werzysta Henryk M.. który jadać 
nieprawidłowo został potrącony 
przez samochód osobowy.
• Na około 20 MO zł szacuie się 

straty w jednym z indywidualnych 
gospodarstw w Jaraczewie w woj. 
kaliskim, gdzie spłonął w jednym 
z indywidualnych gospodarstw 
dach na budynku gospodarczym.

(b)

Zachmurzenie małe. Temperatu­
ra maksymalna od pJais 5 na po­
łudniu do około minus 1 stopnia 
w centrum i minus 7 stopni na pół 
nocy. Wiatry słabe i umiarkowa­
ne.

Dzisiejszy serwis informocyjny 
opracował Andrzei Piechocki

STRONA

winno trzody nie, a wzrosnąć 7-krotnie, chlewnej — 2.5-krot- owiec 11—12-krotnie.Także program inwestycyjny SKR-ów uwzględnia w poważ nym stopniu potrzeby produk cji pasz własnych. M. in. prze widuje się, że w ciągu 5 lat w SKR-ach wybudowanych zo­stanie około 30 dużych suszar ni zielonek i 50 mieszalni pasz.Dobre wykorzystywanie zie mi — zarówno gruntów or­nych, jak i użytków’ zielonych 
— w ośrodkach rolnych kółek stanowi także jeden z warun­ków wzmocnienia ich oddzia­ływania na podniesienie ogól­nego poziomu kultury rolnej w gminie. (PAP)

Współuczestnictwo w realizacji

jego przetworówPro-gramie Rozwoju Produkcji i Przetwórstwa Mleka w la­tach 1976—1980 zakłada się obok dalszego podniesienia spożycia mleka do 310 litrów, a masła do 8,5 kg na 1 miesz­kańca rocznie w 1980 r. rów­noczesne zwiększenie do tego czasu dostaw artykułów mlecz­nych do wartości około 42 mld zł tj. o 44 procent w porów­naniu z 1975 r.Chodzi przy tym nic tylko o ilość, ale także o jakość i jak najszerszy asortyment przetwo rów mlecznych. Przed zakłada­mi mleczarskimi postawiono zadanie wprowadzenia do pro­dukcji, a tym samym dostar­czenia w tym pięcioleciu na rynek, wielu nowych rodzajów serów m. in. półtwardyc^ i miękkich pleśniowych, serów suszonych oraz z dodatkiem mleka owczego, jak również bryndzy z mleka owczego. Wzrosną także dostawy serów paczkowanych w folie gazo­szczelną. Również twarogi do­starczane będą na rynek pacz­kowane w pergamin, folię, kub ki i wytłoczki z tworzywa pcw. Zwiększona będzie produkcja twarogów z dodatkami smako­wymi. Asortyment twarogów zostanie wzbogacony także np. o desery twarogow-e, tortv twa­rogowe, pasty serowe i twaro­gowe z różnymi dodatkami smakowymi itp. Produkcja na­pojów mlecznych fermentowa­nych ma być zwiększona do 100 min litrów w 1930 r- czyli o 70 procent w stosunku do ub. roku przy czym wachlarz napojów poszerzony będzie o nowe rodzaje np. napoje mlecz ne z dodatkiem sokć— owoco­wych i jarzynowych, różne na­poje z serwatki i maślanki. Uruchomiona będzie produkcia mleka sterylizowanego w iloś­ci 20 min litrów w 1978 r. i około 60 min litrów w 1980 r. Rozpocznie się również pro­dukcję mleka „instant”.Wykonanie tych założeń wy- mysłu mleczarskiego oraz peł­nego wykorzystania surowca, z drugiej zaś zwiększenia do 1980 roku produkcji mleka do około 19,3 mld litrów rocznie. Oznacza to konieczność zwięk­szenia pogłowia krów o 350— 450 000 sztuk w bieżącym pię­cioleciu.Niezbędna będzie budowa

Na realizację tego programu potrzebne będą poważne kwo­ty z budżetu narodowego oraz środki własne rolników,
HOT zrzesza

500000 członkówNaczelna Organizacja Tech­niczna — zrzeszająca pół mi- liona inżynierów i techników — wkroczyła w końcowy etap przygotowań do VII Kongresu Techników Polskich, przewi­dzianego na maj br.Środowisko techniczne włą­czyło się aktywnie w realiza­cję Uchwały II Plenum KC PZPR, przyczyniając się doujawniania uruchamianiarezerw produkcyjnych w każ dym zakładzie, kombinacie, zjednoczeniu — na każdym stanowisku pracy.Szczególnie ważnym zada­niem techników powinna stać s:ę w najbliższych latach dal­sza poprawa jakości i efek­tywności pracy. W procesie te chnicznego i technologicznego unowocześniania naszego poten cjalu produkcyjnego — jedne­go z głównych zadań bieżącej 5-latki — kadrze technicznej przypada rola inicjatorów i organizatorów postępu. Przy-spieszenie automatyzacji chanizacji przemysłu, i me lep-sze wykorzystanie mocy pro-aukcyjnych, wdrażanie e-fektywmiejszych technologii, metod projektowania i kon­struowania — to zadania, w których realizacji dużą rolę do odegrania ma społeczna organizacja pracowników tech niki.
Oprócz szerokiego włączenia się 

w proces uruchamiania rezerw we 
wszystkich ogniwach naszej gospc 
ciarki, NOT widzi również potrzebę 
uruchomienia rezerw na własnym 
podwórku. W końcowym stadium 
znajduje się opracowywanie no­
wego statutu organizacji, który 
przewiduje m. in. uproszczeni 
powiązali z wchodzącymi w jej 
skład stowarzyszeniami naukowo- 
technicznymi. (PAP)

kilkudziesięciu tysięcy no-wych obór oraz modernizacjaistniejących, jak równieżpewnienie gospodarstwom no­woczesnym maszyn do zbioru i konserwacji pasz oraz urzą­dzeń do mechanizacji prac ho­dowlanych.
Zróżnicowane stanowiska

Projekt porozumienia 
sił politycznych 

Portugalii
We wtorek zakończył się pierw­

szy etap negocjacji między Radą 
Rewolucyjną a poszczególnymi par 
tianii politycznymi Portugalii. Ma 
ją one na celu uzgodnienie zasad 
nowego porozumienia między Ru­
chem S ł Zbrojnych (MFA) a ugru 
powaniami politycznymi.

Stanowiska poszczególnych partii 
w tej sprawie są zróżnicowane. 
Partia Socjalistyczna, Partia Ludo 
wo-Demokratyczna oraz Centrum 
Demokratyczne i Społeczne opo­
wiadają się wyłącznie za konsulta 
tywną rolą wojskowych w kiero­
waniu państwem. Natomiast Rada 
Rewolucyjna, popierana przez par 
tię komunistyczną i portugalski 
ruch demokratyczny, opowiadają 
się za kierowniczą rolą ,MFA w 4- 
letnim okresie przejściowym.

Drugi etap negocjacji rozpocznie 
się w przyszłym tygodniu. Pro­
jekt nowego porozumienia ma być 
omawiany przez wspólną komisje 
w skład której wchodzą przedstawi 
ciele Rady Rewolucyjnej i poszczę 
gólnyeh partii, (PAP)

GLOS WIELKOPOLSKI1
Adres redakcji: Poznań, ul. Grun­

waldzka 19 Adres pocztowy skrytka nr 1074
60-959 
g I u m:

Poznań

programu rozwoju kraju
Zadania Stronnictwa Demokratycznego_ _ :__ r w realizacji 

nonarodowego programu rozw oju kraju uchwalonego «ti|. 
BriUVII Zjazd PZPR — to zasadniczy temat XI Kongresu t, 

który obradować będzie w Warszawie od 7 do 9 lutegoOstatnie latr zaznaczyły się dalszym wzrostem aktywności członków stronnictwa, które w ścisłej współpracy z PZPR oraz we współdziałaniu z ZSL — współuczestniczy w bu dowie rozwiniętego społeczeń­stwa socjalistycznego w na­szym kraju.Stronnictwo podejmuje w swej działalności problematy­kę rozwoju drobnej wytwór­czości. rzemiosła, spółdzielczo ści pracy i inwalidzkiej, ma­jąc przede wszystkim na uwa dze zwiększenie ich udziału w świadczeniach dla ludności. SD wniosło konstruktywny wkład w ustawowe uregulowa nie statusu społeczno - praw­nego rzemiosła, prywatnego handlu i usług.Zgodnie z ustaleniami przy­jętymi przez VII Zjazd partii, zakres usług wzrosnąć ma w tym 5-leciu o co najmniej 60 procent. Największy postęp powinien nastąpić w usZugach bytowych. Ich wartość ma o- siągnąć w 1980 r. około 50 mld zł — jeśli chodzi o świadcze­nia jednostek uspołecznio­nych, natomiast wkład rzemio sła indywidualnego powinien wyrazić się kwotą 30 mld zł. Ogniwa i członkowie SD zmie rzać będą przede wszystkim do podnoszenia jakości i po­ziomu obsługi obywateli.Stronnictwo koncentrowało w ostatnich latach działalność Ogółu swych członków wokół niektórych branż usługowych, jak np. remontowo - budowla nych, motoryzacyjnych czy u- sług dla wsi i rolnictwa. Ten kierunek będzie kontynuowa­ny, przy czym szczególny na­cisk kłaść się będzie na te ro dzaje usług, które wymagająszczególnie ju.Niezbędne zwiększanie
szybkiego rozwo-

wv twórczości. jest udziału również drobnejspółdzielczościpracy i mwaił».i.uj Art*—- miosła w ilościowym zwiększa niu produkcji rynkowej, pod-
Na południu ocieplenie

na północy mrózŚroda, 4 bm. była kolejnym dnrem walki ze skutkami zi­my w Polsce południowej. Zu pełny brak opadów śniegu i silnych wiatrów umożliwił kra kowskiej służbie drogowej o- czyścić wszystkie drogi trze. C’ej kolejności odśnieżania, któ re były dotychczas zamknięte dla ruchu kołowego. Nie prze­jezdne one były jeszcze we wtorek, głównie na terenie woje wództw: nowosądeckiego i biel skiego.W środę rano pracowało b’i sko 400 robotników oraz ponad 200 pługów lemieszowych, piaskarek i wirników, kopane — Kraków wa była sucha, dniach krakowska cja PKS pracowała ceń. Nie było też opóźnień pociągów nych.
Szosa Za_ — War sza -Po wielu komunika- bez zakłó_ większych dalekobieżNa skutek utrzymującego się od kilku dni silnego mro­zu niektóre porty rybackie Wy brzęża Koszalińskiego częścio­wo zamarły. Najtrudniejsza sy tuacja jest w porcie darłow.

Mały Lotek"
W I LOSOWANIU

9, 10, 13, 15, 25

Końcówka banderoli 5T»«*t

W II LOSOW ANIU
3, 5, 9] 14, 25

Końcówka banderoli 14S7H

DZIENNIK ROBOTNICZEJ

k o I e-
Wiesław Porzyckl (red. naczelny),

Marian Fiejsierowlcz i Kazimierz Marcinkowski 
(zastępcy redaktora naczelnego). Tadeusz 
Kaczmarek (sekretarz redakcii), Żbllut Sęk, 
Zbigniew Szumowski, Jerzy Walasek.

skim, gdzie zalodzenie portu u- trudnia wypływanie na połc- wy ryb kutrom rybackim.Podobne trudności występu, ją również w porcie kołobrze? kim, którego kanał zanieczy­szczony jest krą, ale na razie kutry rybackie samodzielnie wychodzą z portu.Trudna sytuacja jest rów­nież w porcie rybackim Dźwi_ rzyno, gdzie kanał portowy za walony jest zwałami lodu.Na razie jednak nie zacho­dzi potrzeba interwencji ho­lowników, które dobrze sobie radzą z łamaniem lodu. Nie weszły również do akcji przy­gotowane przez urzędy mor­skie łamacze lodu. Zgromadzo ny sprzęt znajduje się w sta­nie pogotowia, przygotowany w każdej chwili do rozpoczęcia akcji.Nie tylko mróz, ale także gęste mgły utrudniają od k’I_ ku dhi komunikację w w)j. wrocławskim.Wczoraj rano ze znacznym ópóźnieniem z powodu mały wystartowały pierwsze samo- jotyi z Wrocławia do Warsza-wyJ także spore, dochodzące do 30 minut opóźnienia z po­wodu mgły Wystąpiły w komu mkacii au^busowej PKS terenie województwa. naKierowcy zachowywali tych warunkach zwiększoną ostrożność, większość Dojaz­dów mimo dziennej pory jeź- driła z włączonymi reflektora mi. (PAP)
W

noszeniu jej jakości, I caniu wyboru towarów. □ chamianiu istniejących' J zerw. Uspołeczniona droj wytwórczość dostarcza na rj nek około 1/4 przemysłowy artykułów konsumpcyjnych]Zakłada się. że liczba dów rzemieślniczych wzroś; do ponad 400 000 w 1980 r wielkość obrotów powinna J zbliżyć w tym czasie do j mld. Stronnictwo kładzie J cisk na to. aby kierunki m woju rzemiosła coraz bardzJ odpowiadały potrzebom J naszej gospodarki.Współuczestnictwo Stronrj twa Demokratycznego w żyd naszego kraju, wyrażającej m. in. w udziale członków!] w. pracach samorządów miel kańców, terenowych organćj władzy — rad narodowych! forum Sejmu — znalazło tai że swój wyraz w dysku] przedkongresowej w kołachl instancjach SD. Dyskusja! potwierdziła pełne pooarcie akceptacje przez członków SI celów politycznych i prom mu soołeczno-gosnodorczU nakreślonego na VII Zjeździ PZPR. (PAP)
Konferencja partyjM

Dokończenie ze str 1KPZR, w wykonanie plant gospodarczych, w praco? ideowo - politycznym wyci waniem społeczeństwa « nad przekształceniem stoli! ZSRR we wzorowe miasto i’ munistyczne.Jak poinformował W. G1 szyn, pięcioletni plan rozw gospodarki narodowej Mosfe został wykonany we wszy kich najważniejszych wskl nikach. Zadania w zakre globalnej wielkości produk przemysłowe i zrealizowano! 4 i pół miesiąca przed tern nem. a produkcja ta wzro w ciągu pięciolatki o 37.61’ cent, przy założeniu wzro o 34.1 procent.Wysokie tempo rozwoju! podarki osiągnięto w sto! ZSRR głównie dzięki rek' strukcii i technicznej nizac.ii przedsiębiorstw M dzięki zwiększeniu efekty' ści produkcji.22 moskiewska konferem partyjna kontynuować b(i| obrady w czwartek. Jej stnicy wybiorą delegatów 1 skwy na XXV Zjazd KPJ
Zjazd FPK 

rozpoczął obrocW środę na paryskim PJ mieściu Saint Ouen rozpj się dwudziesty drugi Francuskiej Partiistycznej — największego®! we npowania politycznego cji, liczącego półczłonków. Obradytrwać będą pięć dni.W pracach zjazdu uczej czy 1710 delegatów tujących 97 federacji dem mentalnych, zrzeszały przeszło 23 000 podstawo< ■ organizacji FPK. ^bee delegacje 80 bratnich Pa 1 munistycznych i roboty — wśród nich delegacje i KPZR. W skład d«jy PZPR wchodzą członek J Politycznego, sekretarz Jan Szydlak orazI sekretarz KW W ^’0re‘a; Tadeusz Fiszbach. ™ A radzieckiej przewodnie- J nek Biura Politycznego tarz KC KPZR Andrie] lenko. (PAP) J
SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ PRASA — KSIA7KA —
(vdawnirtwn PraeAu,A noi., » . . u — KSIĄŻKA — a od”

Prenumerata: wpłaty przyjmuj . 
działy RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz U" 
pocztowe i doręczyciele do dnia 10 kaLaja' 
miesiąca (z wyjątkiem grudnia) POP^Ll), 
cego okres prenumeraty: na miesiąc (1'■ „>5 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł). 0 <j 
nr 35028. H

Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Telefonw 
600-41 łączy wszystkie działy Dział łączności z czytelnikami 
657-18. Sekretariat redaktora naczelnego 454-09, Zastępca redaktora 
naczelnego 657-18. Sekretarz redakcji 648-85. Dział poznański 
659-39. Dział sportowy 648-45. Redakcją nocna 430-73 i 453-31 K" 
Biuro Ogłoszeń: Grunwaldzka 19 60-782 Poznań, tel. 659-18 Za tre* 
i termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada ■ Dmk pzc iL 
M. Kasprzaka — Poznań. ' " lm2
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Umiany w konińskim rolnictwie

Niech każdy robi to 
co lepiej potrafi

Praca i wiedza

obecnym 5-leciu oczeku W jemy wydatnej poprawy TT zaopatrzenia rynku. Na- _ potrzeby i wymagania do tvczą każdej dziedziny produk Cji przede wszystkim jednak chćemy coraz lepiej jeść. Jed- nym z działań, służących po­-wie struktury spożycia jest szybkie podnoszenie produk­cji towarowej i maksymalne uniezależnienie się od impor­tu. Trzeba zatem zmieniać sy­stem gospodarowania na taki, który zapewni prawidłowy roz wój gospodarki żywmościowej. Ziemia, którą dysponuje rol­nictwo, kryje jeszcze duże re- zerWy, trzeba tylko chcieć i umieć do nich dotrzeć.Mamy coraz więcej wysoko- towarowych gospodarstw rol­nych, które nieustannie po­przez wdrażanie postępu, po­szukują możliwości dalszego wzrostu produkcji oraz takie, które bądź nie posiadają per­spektyw rozwojowych, bądź też są mało aktywne. Te ostat nie mają jeszcze szanse — przy dobrej woli — zdać egza min z umiejętności gospodaro­wania. W wielu z nich istnie­ją rezerwy siły roboczej pozwą lające zagospodarować dodat­kowe hektary. Poprawa efek­tywności gospodarowania przy czyni się do poprawy -warun­ków naszego życia. Trzeba szu kac takich możliwości, zgodnie z zasadą otwartości planu 5-letniego. Chodzi zatem o osiąganie lepszych od zakłada nych efektów w ramach posia danych środków.
MNIEI WYSIŁKU 

— LEPSZE WYNIKIWypróbowanym sposobem powiększania produkcji w in­dywidualnych gospodarstwach jest specjalizacia. Sami rolni­cy mają możność wyboru naj- odpowiednieiszeeo dla siebie kierunku, określenie wiodącej gałęzi produkcji. Specjalizacja pomaga w osiągnięciu maksy­malnej produkcji z hektara, wdrażaniu postępu techniczne go. stabilizacji produkcji. Mi­nima określone przez Minister siwo Rolnictwa dla gospo­darstw specjalistycznych, to 3 000 1 mleka lub 1000 kg żyw o’ z hektara użytków rolnych albo 25 kg wełny i 130 kg żyw ca owczego albo 800 kg żywca wieprzowego z hektara grun­tów ornych. Czy to tak wiele?warunkach województwa konińskiego, posiadające­go rozdrobnioną gospodarkę •rolną, mały procent ziemi uspo łecznionej. znaczną liczbę chło P . - robotników oraz niską onitację gleb, rozwijanie spe C’aiizacji wyda je się zadaniem iełatwym. Przy coraz więk- pomocy państwa dla gos­podarstw, gwarantujących wy towarowość, jest jednakPolni osiągalne. Coraz wię­

cej rolników, zachęconych dob rymi wynikami ekonomiczny­mi nielicznych tu jeszcze gos­podarstw specjalistycznych, skłania się do pójścia w te śla dy-Obecnie 277 nastawiło się na hodowlę bydła, 228 — trzo dy i 44 — owiec. Najlepiej zor ganizowane znajdują się w gminach Witkowo, Strzałko­
wo, Słupca i Ostrowite. Tych, które już osiągnęły, a niektó­re nawet przekroczyły wskaźni ki Ministerstwa Rolnictwa, jest około 30. Wyróżniają się gospodarstwa należące do Zdzi sława Pawlaka z Bielhw (41 kg wełny i 300 kg żywca ow­czego). Tadeusza Kani z Kor- nat (950 kg żywca wieprzowe­go) i Jerzego Wawrzyniaka z Imielna (3066 1 mleka). Okaza ło się, że nie był to wyczyn ponad siły, a korzyści materiał ne są znaczne: pozwolą na po­czynienie nowych inwestycji dla dalszego rozwoju gospo­darstw. Rolnicy przekonali się, 
że specjalizacja zapewniła 
większą wydajność ‘ pracy, 
mniejszą pracochłonność pro­
dukcji, możliwość zlikwidowa­
nia dysproporcji między no­
wym poziomem techniki a po­
ziomem kwalifikacji.Wspólny program rolny wo jewódzkich instancji PZPR i ZSL zakłada, że do roku 1980 liczba gospodarstw specjalisty cznych w woj. konińskim wy­niesie 5 80Ó (wzrost o ponad 1000 procent). W grupie gospo darstw powyżej 8 ha, uprofi- lowane stanowić będą ponad 28 procent. Władze rolne oprą cowały rejonizację poszczegól­nych kierunków specjalizacji 18 gmin zajmować się będzie chowem tuczników, 14 odcho­wem warchlaków, 25 — hodow lą bydła, 11 — owiec. Wszyst­kim tym kierunkom produkcji zwierzęcej towarzyszyć musi zatrudnienie w gminach po­trzebnych specjalistów, rozsze rżenie usług w zakresie małej mechanizacji (do czego zobo­wiązany został POM w Koni­nie), skierowanie na wieś do­statecznej liczby dojarek i pa stuchów elektrycznych, poideł automatycznych oraz innych potrzebnych urządzeń.

ROŚLINY 
NIE DO ZASTĄPIENIASpecjalizacja w zakresie pro dukcji zfwierzęcej wiąże się nie rozłącznie z rozwojem, własnej bazy paszowej; stąd jej powią zanie z ukierunkowaniem pro­dukcji roślinnej. Uprawa bura ka cukrowego rozszerzana bę dzie przede wszystkim w tych rejonach, które wytypowane zostały do specjalizacji w cho wie bydła, istnieje bowiem za leżność między uprawą tlej ro śliny a hodowlą bydła mlecz­nego. Przewiduje się, że areał buraka rozszerzony zostanie 

do ponad 16 770 ha. Aby jed­nak uzyskać z plantacji wyso­kie plony (bo nawet na sła­bych gruntach można mieć ta­kie), oprócz odpowiedniego na wożenia konieczne jest wpro­wadzenie nowej technologii u- prawy buraka, demonstracje, pokazy siewu punktowego, u- sługowa mechanizacja produk cji, a także tworzenie zespo­łów uprawowych, dzięki któ­rym lepiej można wykorzystać ziemię. Zblokowane uprawy pozwalają na lepszą mechani­zację i racjonalniejsze korzy­stanie ze sprzętu.Nowością w gospodarce pa­szowej woj. - konińskiego jest wprowadzanie na szerszą ska lę uprawy kukurydzy. Ta ro­ślina, zwana trzecim zbożem, gdy siana na ziarno i będąca cenną, obfitą paszą, zbierana na zielonkę, zączyna tu sobie dopiero torować drogę. W ub. roku po raz pierwszy zasiano kukurydzę na ziarno w Woje­wódzkim Ośrodku Postępu Kol niczego w Kościelcu. Dała 66 kwintali z ha. Okazuje się więc, że warunki klimatyczne sprzyjają uprawie tej rośliny paszowej. Obecnie plantacje kukurydzy w tym wojewódz­twie wynoszą niewiele ponad 2 600 ha i skoncentrowane są głównie w gospodarstwach uspołecznionych. Wobec ambit nych planów rozwoju hodowli zwierzęcej ten brak tradycji w uprawie kukurydzy trzeba bę­dzie przełamać. Zarówno bu­rak jak i kukurydza w hodow li zwierzęcej pod względem znaczenia nie mają bowiem wśród krajowych pasz odpo­wiedników. Pomoże w tym wprowadzanie nowych techno logii agrotechnicznych, lepsze doradztwo gminnej służby rol­nej, kompleksowe kółkowe u- sługi mechanizacyjne. Na ko­niec obecnej 5-latki areał za­siewu kukurydzy na silos i na ziarno ma wzrosnąć do 5 400 ha. Specializować się w tym będą takie gminy, jak Bru­
dzew, Chodów, Kleczew. Ko­
ścielec, Orchowo, Strzałkowo, 
Wilczyn i Witkowo.Uważane niegdyś za zacofa­ne rolnictwo konińskie zaczy­na się dźwigać. Wraz z pierw szymi sukcesami rosną apety­ty. To, co kiedyś w określo­nych warunkach wydawało się nierealne, wprowadzane jest do praktyki rolniczej. Miesz­kańcy wsi nabierają przekona nia, iż wyprofilowany model produkcji stwarza możliwość maksymalnego wykorzystania rezerw, uczynienia pracy rol­nika lżejszą i opłacalniejszą. Specjalizacja jest więc podsta wowym warunkiem zrealizo­wania planów rozwoju hodow li i zwiększenia dostaw arty­kułów żywnościowych na za­opatrzenie rynku.

U nas — tj. w dawnej „Wiepofamie”, a w obce nym Zakładzie nr 1 Fa­bryki Obrabiarek Specjalnych „Ponar” w Poznaniu — produ kujemy skomplikowane, uni­kalne urządzenia (każde jest inne i składa się z 1500—1800 części), a w przyszłości będzie -ny mieć do czynienia z ob biarkami sterowanymi numery cznie. Podnoszenie kwalifika­cji stanowi zatem w naszej fa bryce problem kluczowy. Roz wiązując go, zdołaliśmy do­prowadzić do tego, że obecnie 75 procent pracowników za­trudnionych bezpośrednio w orodukcji ma za sobą co naj mniej zasadniczą szkołę zawo dową. Natomiast około 300 pra cewników uczy się w Zespole Szkół Przyzakładowych, w którym od 2 lat działa pierw­sze w Poznaniu Średnie Stu­dium Zawodowe dla Pracują­cych. Ponadto co roku kilka­set osób uczestniczy w różne­go rodzaju kursach (zawsze kończących się egzaminami),
Ubaniści zgodnie stwier­dzają, że dziś nikt nie umieściłby Krakowa w tym miejscu, gdzie obecnie roz budówuje się miasto...Leży ono w niecce mało przewiewnej, nad którą prze­noszą zanieczyszczenia wiatry, w;ejące od strony śląskiego o- kręgu przemysłowego. Lokali­zacja miasta nad Wisłą stra­ciła swoje walory, odkąd jej wody są intensywnie zanieczy szczane — tak że nie odpowia dają nawet wymogom przemy słu. Zasoby wody czystej, przv padające na 1 mieszkańca Kra kowa, są znacznie poniżej kra jowej średniej.Tymczasem 90 proc, wody zaspokajającej potrzeby Krako wa pochodzi właśnie z zanie­czyszczonej Wisły — co przy­sparza gospodarce kosztów tuz datnianie); dla Huty im. Le­nina oznacza to wydatkowanie ponad 100 min złotych rocznie 

organizowanych w naszym za­kładzie i poza nim. W ubieg­łym roku tematyka szkoleń objęła m. in. problemy ekono miczne. bhp, Kodeks Pracy. Był także kurs pedagogiczny dla zakładowej kadry wykła­dowców. Prócz tego fachow­ców wysyłamy na naukę do fabryk zagranicznych lub kra jowych. w którvch pracują naj ncwocześniejsze maszyny.Jak działa rada zakładowa na rzecz doskonalenia zawo­dowego załogi? Aktyw związ­kowy zachęca do podnosze­nia "kwalifikacji, przekonuje, że to droga do społecznego a- wansu. Z tymi, którzy podję­li naukę, lecz często opuszcza ja zajęcia, rozmawia się. Szcze golną uwagę działacze związ­kowi zwracają na to. by pra­cownicy podnoszący kwalifika cle korzystali z przysługują­cych im przywilejów. Przed­stawiciele rady biorą również udział w pacach komisji, któ ra kieruje pracowników na studia na Politechnice Poznań 
Nie wystarczą inwestycje

Trzeba ratować Wisłęna wodę — i budowę urządzeń uzdatniających za sumę oKO- ło miliarda złotych.W krakowskim regionie tyl­ko 3 oczyszczalnie mechanicz­no-biologiczne i jedna mecha­niczna obsługują łącznie 10 miast — inne miasta i osiedla odprowadzają ścieki nieoczy- szczone. Z zakładów przem^ sło wych nawet Huta im. Lenina nie ma końcowych oczyszczal­ni. Krakowskie Zakłady Sodo­we zasilają Wisłę poważną ilością 1000 t. chlorku wapnia na dobę... Cyjanki i metale cięż kie coraz częściej spływają do Wisły z przeciążonych urzą­dzeń Krakowskich Zakładów Armatur. Bez oczyszczenia od­prowadza ścieki Kopalnia Soli w Wieliczce itd.

Fot. — T. Fitznerskiej. Związkowcy wraz z or­ganizacją partyjną i dyrekcją — przyczynili się do zapew­nienia załodze dogodnych wa­runków do podnoszenia kwali fikacji zawodowych.
Mówił: ZDZISŁAW BASZKIE­

WICZ przewodniczący Rady Za­
kładowej Zakładu nr 1 Fabryki O- 
brabiarek Specjalnych „Ponar” 
w Poznaniu, (ak)

W dodatku perspektywy dla górnej Wisły nie są zachęcają­ce — zapowiada się bowiem ograniczenie dopływu czystej wody z Soły. Skawy i in. — przy zwiększeniu ilości ście­ków i nienadążaniu budowni­ctwa urządzeń oczyszczających. Coraz więcej spływać będzie do Wisłv zasolonych wó-d ko_ pa’nianych.Wprawdzie na lata 1976 —• 1980 przewidziano — w Dia­nach poszczególnych resortów — ponad miliard złotych na inwestycje w dziedzinie ochro ny wód dla Krakowa, ale roz­wój przemysłu sprawia, że działalność nowych oczyszczał ni nie wysterczv. a wiec stan czystości wód Wisły mo*e ulec dalszemu pogorszeniu. (PAI)

ZOFIA DOHNKE

Wykładzlny 
z „Novity“

Zapotrzebowanie na wykładziny 
podłogowe w ostatnich latach 
znacznie wzrosło. Spowodowa­
ne to jest większą liczbą odda­
wanych do użytku mieszkań. 
Oprócz tego wykładziny są 
dzo praktyczne i stosunkowo t-** 
drogie. Aby sprostać pctrzebv—« 
wybudowano w Zielonej Górze 
Zakłady Wykładzin Podłogowych 
„Novlta”. Będzie to jedna z naj­
większych wytwórni tego rodza­
ju w Europie. Rocznie dostar­
czać bedzie 10 milionów metrów 
kwadratowych wykładzin. Pierw­
szy c’ąg produkcyjny urucho­

miony zostanie już w maju.
Fot. — CAF

t. .Artykuł pod powyższym ty- 

tygodnika „Polityka” z Ania 

umocniła się pogrudniowa po­lityka społeczno-gospodarcza: że państwo zmierza do zniwe­lowania społecznej piramidy, do „urawniłowki”.Obawy te nie znajdują po­krycia w faktach. Nowe usta­wy i zarządzenia nie przyno­szą, poza pewnymi fragmen­tami, dotyczącymi nielicznych grup obywateli, żadnych po­ważniejszych zmian meryto­rycznych w polityce społecz­nej i fiskalnej. W wielu wy­padkach obliczenia procento­we zastąpiono złotówkami, ale suma ponoszonych z tego ty­tułu wydatków wzrośnie nie­znacznie. Jest i będzie konty­nuowana polityka społeczno- gospodarcza, która wspiera się na doktrynie: „za lepszą pra­cę — lepsza płaca”. Państwo nic ma zamiaru niwelować re­alnej wartości owej lepszej pła cy poprzez system podatków. Acz z drugiej strony zamoż­niejsi dźwigają stosunkowo większy ciężar wspólnych wy­datków państwa niż ubożsi, co oczywiste.W ciągu ostatnich pięciu lat nastąpił, jak wiadomo, znacz­ny wzrost naszych dochodów — tak nominalnych, jak real­nych. Nastąpił też wzrost po­datków. Ten drugi był jednak znacznie powolniejszy, a 

wsi w ogóle nie nastąpił. Upraszczając, można by powie dzieć, że w miarę jak zamoż­niejemy — winniśmy dzielić się z państwem częścią przy­rostu dochodów. Bo oczywiście i państwo czekają większe niż dawniej wydatki, na miarę roz
Język pieniądza

woju społeczeństwa: budowa obiektów kultury, wprowadze­nie powszechnej szkoły śred­niej, doskonalenie służby zdro­wia, budowa autostrad, roz­wój nauki i wiele innych. Mo­że ktoś zapytać, po co instru­menty fiskalne, przecież nie­zbędne dla celów ogólnych pieniądze można odliczać od wzrostu plac. Chodzi jednak o to, aby płaca była wyrazem tego, jak kto pracuje. Poda­tek i opłata zaś nie obciąża­ją nigdy ogółu, lecz mają zwią zek z określoną działalnością człowieka lub jego stanem po­siadania.Jak się dowiadujemy, nowe na ustawy i rozporządzenia są

częścią szerszej operacji eko­nomicznej, którą można by nazw*ać wprzęganiem pienię­dzy w realizację polityki eko­nomicznej państwa. O wiele większe zmiany, niż w stosun­kach między państwem a oby­watelem, zajdą w stosunkach 

między państwem a jednost­kami gospodarczymi. Im bar­dziej doskonalimy system za­rządzania i odchodzimy od dźwigni administracyjnych i dyrektywnych wskaźników w stronę wskaźników ekonomicz­no-finansowych, tym bardziej zyskuje na znaczeniu pieniądz jako swoisty „żeton” w grze gospodarczej. Oczywiście „że­ton” ten byłby pozbawiany znaczenia, gdyby skutków gry, prowadzonej lepiej lub gorzej, nie odczuwali gracze na włas­nych kieszeniach. Ale o tym za chwilę.Czytelników „Dziennika U- staw” najbardziej zbulwerso­

wał rozdział, dotyczący podat­ku lokalowego. Mało kto zdał sobie sprawę, że — po pierw­sze — podatek lokalowy ist­niał także dawniej, tylko był inaczej obliczany, a po drugie — że dotyczy on tylko rów­nież jak poprzednio jednostek 

gospodarki nieuspołecznionej, czyli rzemieślników itp. Nie ma powodu ukrywać, że kie­dy więcej będzie płacił rze­mieślnik, będzie się starał brać więcej od swoich klientów — ale skala zmian jest niewiel­ka, mieszcząca się w grani­cach podziału z państwem ros­nącej nadwyżki dochodów rze­mieślniczych.Zmieniono sposób obliczania podatków od lokali dla rze­miosła. Aparatu finansowego nie interesuje, jaką branżę rzemieślnik obiera (poza paro­ma specjalnie preferowanymi, jak masarz, piekarz czy cu­kiernik), tylko jak duży lokal zajmuje. Jego rzeczą jest wy­

korzystać ów lokal maksymal­nie i zgodnie ze społecznym za potrzebowaniem — tak, żeby mieć wielu klientów. Pozosta- ją też w mocy ulgi zachęcające do inwestowania.Znacznie zwiększono podat ki od domków jednorodzin­nych i działek, na których sto ją. Ale co to znaczy „znacz-i nie”? W procentach wypadnie nieraz 200 i 300, w złotów­kach oznacza to wzrost od, na przykład. 150 zł do 400 zl rocznie. Wprowadzono także nowy podatek — od domków letniskowych. Właściciele na pewno nie powitają tego z za­chwytem. Muszą się jednak zgodzić, z rozumowaniem, że ich osobisty wybór sposobt konsumpcji nakłada ną pań- twe określone wydatki ne rozwój dróg, administrowa­nie. cele sanitarne itd. Dlacze gc mają je ponosić wszyscy1 a nie właściciele crumKÓ^ szczególnie? Obciążenie niej jest zresztą wysokie, bo wyn<

i ’*y«nia ^r- Przedrukowu- 
r 9° bacznymi skróta-

Dsiennik Ustaw” nr 45 i 46 przyniósł tekst uch- usta^ Walon?ch przez Sejm oniai • W sprawie niektórych rząd 1 .P^ków oraz rozpo- ^zenia wykonawcze. W za- nia!«. prawnicze sformułowa­ny czytywali się ludzie, któ- tairink"0, doświadczenia w so ek^urach i może dlate- 0 sP°ro nieporozu- 7?’ do™ysłów i plotek.cje 7nWazono ogólną tenden- k^ra wyraża się w łach6 ci uprzednio opła- Cnyc^0^ mandatach ków o?. atkach od ^pad- Zauważ domków letniskowych, da żo nJ)0 też> zgodnie z praw ie sie rbtrze. Płatków kieru- ^ksu<MaCZC^ ku konsumpcji lepiej svtej’ CZyk ku warstwom rytów °Xnym ~ dla eme‘ Osob skromnie upo- Ulg i dZ i Przpwiduje szereg odżyi^S W zw^zku z De — 7ri; y obawy, pogrzeba­nie - się bezpowrotPrzód pięciu laty, kiedy
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Ograniczenie przestojów maszyn, likwidacja „wąskich gardeł"

Dalsza poprawa efektywności gospodarowania
troską wielu załóg pracowniczych

Za jeden z podstawowych i szczególnie ważnych kierun­
ków działania uznano na II Plenum KC PZPR lepsze wyko­
rzystanie majątku trwałego w przemyśle. Problemem szcze­
gólnie ważnym jest przy tym uzyskanie maksymalnej pro-
dukcji z nowych obiektów iPrzypomnijmy, że w latach 1971—75 nasz majątek trwały zwiększył się aż o 83 procent to jest o 1,6 biliona zł w po­równaniu z poprzednią 5-latką, 

a uzbrojenie techniczne w prze myślę w przeliczeniu na 1 za trudnionego podwoiło się.W lepszym wykorzystaniu potencjału produkcyjnego upa trują załogi główne rezerwy poprawy efektywności gospo­darowania, a sprawy zwiększę nia czasu pracy maszyn i urzą dzeń zajmują w dyskusjach nad ujawnieniem i wyzwole­niem rezerw szczególnie wie­le miejsca. Analizuje się m. in. możliwości zwiększenia wskaźnika zmianowości, ogra niczenia przestojów maszyn i urządzeń, likwidacji „wąskich przekrojów” produkcji, sposo­by przyspieszenia remontów itp.Do realizacji programu wzro stu zadań ilościowych i pod­niesienia jakości — w oparciu
FSM zwiększa produkcję

Z taśmy zjeBe 120000 samochodów
Ambitne zadania postawiły przed sobą załogi zakładów 

wchodzących w skład Fabryki Samochodów Małołitrażo-
wych w Bielsku i Tychach. W bieżącym roku zamierzają ooe 
zwiększyć swoją produkcję o1975 r.Oznacza to wykonanie łącz­nie 120.000 samochodów, w tym ponad 80.000 „Fiatów 126 p” i około 40.000 „Syren” oraz ponad 120.000 zespołów napę­dowych małego „Fiata” na eks port. Na rynek krajowy doslar czone zostaną towary, których wartość przekroczy 8 mld zł.W następnych latach obec- I nej pięciolatki przewiduje się dalsze zdynamizowanie produK cji „Fiatów 126 p”. W 1977 r. wykonanych zostanie w FSM około 140.000 egzemplarzy tych samochodów, natomiast w trzech kolejnych latach zjeż­dżać będzie z taśmy produkcyj nej już po 200.000 tych pojaz­dów rocznie.W sumie na polskie drogi i do odbiorców zagranicznych trafi do 1980 r. łącznie ponad 800.000 „Fiatów 126 p”. Jeśli dodać do nich także 200.000 wciąż popularnych „Syren”, ja kie zostaną w tym czasie wy­produkowane. to łączna liczba samochodów rodem z FSM przekroczy milion. Jest to pra­wie tyle samochodów, ile w ciągu całego minionego trzy­dziestolecia zarejestrowano w kraju.Ażeby zrealizować stal? zwiększane zadania, załogi FSM podejmują przedsięwzi­ęła, zmierzające do maksymal­nego wykorzystania czasu pra cy ludzi i maszyn, obniżenia awaryjności urządzeń, umocnię nia dyscypliny pracy, udosko­nalenia procesów wytwarzania oraz usprawnienia dostaw ma teriałów i części. Przyspieszo­ne zostanie także wdrażanie nowych procesów technologicz nych, szczególnie w Zakładzie nr 2 w Tychach.Do coraz wydajniejszej i lepszej jakościowo pracy mło­dej załogi FSM powinno przy­czynić się ponadto konsekwent

HUMOR I SATYRA

— Nie ma pani za grosz fan tazji ani poczucia humoru!

STRONA

urządzeń wytwórczych.o wskazane przez załogę rezer wy — przystąpiono już w Hu cie „Warszawa”. Zaczęło się — mówi I sekretarz KZ PZPR Wojciech Marcinkowski — od długiej i pasjonującej całą stalownię rywalizacji dwóch brygad pieca elektrycznego nu mer 6. Zespół Tadeusza Bocia na okazał się minimalnie lep­szy od brygady Mieczysława Kwiatkowskiego, a każda z tych brygad dała w ubiegłym r. o 2000 ton stali więcej niż pozostałe.Kolektyw zdecydował wyko rzystać doświadczenia przodu jących, ich zgranie w pracy, organizację roboty, sprawne gospodarowanie wsadem.Poszukując sposobów lepsze go wykorzystania potencjału produkcyjnego, w Gdańskiej Stoczni Remontowej połączono dwa wydziały: instalacyjny i kotlarnię. Obydwa zajmowały się podobnymi, a często iden­tycznymi sprawami, przy sze-

30 procent w porównaniu zne rozwiązywanie jej proble­mów bytowych, a zwłaszcza zaspokajanie potrzeb mieszka­niowych. (PAP)
Język pieniądza

si Dokańczenie ze str. 3 w dorpkach położonych ws: 15 zł rocznie od m powierzchni i 10 gr od m na kw. kw.powierzchni działki. Natomiast ogół mieszkańców lokali kwa terunkowych, spółdzielczych i własnościowych nie płacił i me będzie płacił żadnego podat ku lokalowego.Podobne emocje, choć w wą skim kręgu ludzi, wzbudziła ustawa o podatku wyrównaw czym. Jest to podatek płaco­ny od szczególnie wysokich dochodów, dawniej powyżej 8 lub 10 tys. zł miesięcznie, obec nie powyżej 12 tys. zł, czyli dość znaczne złagodzenie.W nowej ustawie mówi się o kumulowaniu dochodów mał żonków — ale tylko w wypad ku, jeżeli jedno z małżonków nie jest pracownikiem najem­nym, a więc nie żyje z pensji, tylko prowadzi działalność gos podarczą „na własną rękę”. Znów zatem nie dotyczy to tzw. świata pracy. Poza tym podatek wyrównawczy uzależ niony został od sytuacji ro­dzinnej, znosi przywileje nie­których grup społecznych i przy zmniejszonej dolegliwo­ści dla zarabiających stosun­kowo dużo — jest wysoki tyl ko dla tych nielicznych, któ­rych dochody nie wysokie.Zaokrąglono na ogół różne 
są nadzwyczaj-i podwyższono opłaty skarbo-we, pobierane przy podaniach, zezwoleniach, licencjach itp. „Dziennik Ustaw” przytacza 

rokiej wzajemnej współpracy. Połączenie wyeliminowało mię dzywydziałową kooperację, zmniejszyło obciążenie trans­portu i przyczyniło się do lep szego wykorzystania maszyn.W Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „Karo” w Siedl cach, „wąskie gardło” stanowi ła farbiarnia, która nie nadą­żała z farbowaniem potrzebnej ilości przędzy. Toteż aktyw te go zakładu w dyskusji nad materiałami II Plenum KC zwrócił szczególną uwagę na problemy organizacji pracy w farbiarni. Ustalono, że dzięki likwidacji przestojów między zmianami można wygospoda­rować dziennie 1—1,5 godziny, a to pozwoli na wyprodukowa nie znacznych dodatkowych ilości przędzy. (PAP)
Z klasyków najpopularniejszy W. A. Mozart

Jaką muzykę lubi młodzież?
Bach, Mozart, czy Strawiński i Penderecki, może

jak głosi obiegowa opinia — tylko muzyka idoli rock-and- 
rolla cieszy się uznaniem młodzieży? Czy rzeczywiście mło­
dzi tylko od przypadku do przypadku interesują się muzyką 
poważną, jakie wartości w niej odnajdują, czy chętniej słu­
chają utworów klasyków muzyki poważnej czy kompozyto­
rów awangardowych?Na te i wiele innych szcze­gółowych pytań dotyczących upodobań muzycznych mło­dych przyniosły odpowiedź ba­dania ankietowe przeprowadza ne ostatnio przez Instytut Ba­dań nad Młodzieżą. Wynika z nich, że młodzi cenią i lubią utwory muzyki poważnej. Ich zwolenników było w ankieto­wanej grupie przeszło 3-krr.*._ nie więcej niż przeciwników. Charakterystyczne jest przy 

bardzo szczegółową taryfę tych opłat: za podanie o uzyska­nie działki na cele nierolnicze — 50 zł, za wymeldowanie z miejsca pobytu stałego — 5 zł, za zaświadczenie o posiadaniu kwalifikacji rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń przeciwpo żarowych — 200 zł, za zezwole nie na stale wyświetlanie fil­mów w mieście wojewódz­kim — 1 500 zł. W bardzo nieznacznym stopniu wpłynie to na wzrost naszych wydat­ków. Bardziej już podwyżka opłat targowiskowych: zależ­nie od wielkości miasta 30 albo 50 zł od wozu konnego, 40 albo 80 zł od ciężarówki, 30 albo 60 zł od koszyka. Za wystawie nie samochodu na giełdzie pła ci się 100 zł.Coraz bardziej oswajamy się z myślą, że pieniądz w socja­listycznych stosunkach społe­czno-gospodarczych może peł nić pożyteczną, inną niż w społeczeństwach burżuazyj- nych funkcję. Nie różnicuje ludzi wedle posiadania, ale pod względem pracy, czyli za sług dla ogółu. Nie kumuluje się w wielkie fortuny, które by pozwalały na próżniacze ży cie, ale daje możliwość wybo ru zawodu i granic wysokości sprawiedliwych społecznie do­chodów indywidualnych.Także organizm socjalistycz nej gospodarki może w więk­szym niż dotychczas stopniu korzystać z pieniądza, jako in­strumentu zarządzania, jako wyrazu sprzężenia zwrotnego pomiędzy działaniem a jego skutkami. Uchwała VII Zjaz­du zwraca na to uwagę i nie­dawne II Plenum także idzie po tej linii, słusznie upatrując sposób na uruchamianie re­zerw nie w dyrektywach, po­leceniach czy zrywach, ale w „presji” finansowej. Pieniądz może przemawiać lepiej, do­kładniej i skuteczniej. Pre- mier Jaroszewicz zapowie­dział w swoim referacie szer­sze, ale i skuteczniejsze stoso­wanie kredytów dla przedsię­biorstw: w razie kłopotów np. w modernizacji, nieuniknio­nych przecież w działalności przedsiębiorstw, dyrektor nie będzie szedł tłumaczyć się do zjednoczenia, ale pójdzie po­życzać do banku.

Termowizja ułatwia
ochronę środowiskaCoraz szersze zastosowanie znajduje tzw. termowizja czy­li fotografia oparta na reje­stracji cieplnego promieniowa­nia podczerwonego. Ta odmia­na techniki fotograficznej jest wykorzystywana przy bada­niach związanych z ochroną wód i atmosfery. Lotnicza fo­tografia termalna pozwala m. in. wykrywać tzw. inwersje termiczne, czyli miejsca zale­gania chłodnego powietrza w dolnych partiach atmosfery. Inwersje termiczne sprzyjają skupianiu się mgieł oraz róż­nego rodzaju zanieczyszczeń gazowych.Wykrywanie takich rejonów ma duże znaczenie dla ustale­nia właściwej lokalizacji dziel­nic mieszkaniowych i zakła­dów przemysłowych.Fotografia termalna umożli­wia także śledzenie zasięgu go­rących ścieków spuszczanych do rzek i jezior przez wielkie elektrownie. Przeprowadzono takie badania na Wiśle, Odrze i jeziorach konińskich. (PAP) 

tym, że większym uznaniem cieszy się tradycyjna muzyka poważna niż współczesna po­szukująca nowych form wyra­zu i brzmień.Spośród trzech reprezentują cych klasykę kompozytoró. nrtjwięcej głosów młodzieży zyskał W. A. Mozart, następ­nie wymieniano utwory J. S. Bacha i L. van Beethovena. Natomiast spośród trzech przedstawionych ankietowanej młodzieży utworów awangar­dowych z największą aproba­tą przyjęto fragmenty „Świę­ta wiosny” I. Strawińskiego, na drugim miejscu znalazła się kompozycja elektroniczna Z. Wiszniewskiego, zaprezentowa na na jednym z koncertów „Warszawskiej Jesieni”. Znacz nie więcej sprzeciwu wywoła­ła u młodych słuchaczy I część koncertu skrzypcowego K. Szymanowskiego. Swoją re zerwę wobec utworów awan­gardowych uczniowie szkół średnich i zawodowych — bo wśród nich przeprowadzono an kiety — uzasadniali niezrozu­mieniem intencji artystycz­nych kompozytorów, nieznajo. mcścią konwencji jakimi posła gują się współcześni kompozy torzy.Wyniki badań instytutu nie potwierdziły więc opinii, że młodzież zafascynowana jest tylko muzyką beatową, wyna- zały także bezpodstawność po­glądów wielu publicystów i krytyków muzycznych głoszą­cych tezę o braku zaintereso­wania młodzieży muzyką po­ważną. (PAP)
Paradoksy XX wieku

Mowa kwiatów
Pełna subtelnych macr^ń 

mowa kwiatów była dotąd 
w użyciu wyłącznie miedzy ko­

chankami. Od niedawna zain­
teresowali się nią ludzie kapi­
tału i problematyka ta trafiła 
na łamy gazet giełdowo-finan- 
sowych. Zdaniem tej prasy, 
kwiaty są nie tylko wyrazicie­
lami uczuć, ale także maja 
wiele do powiedzenia o ko­
niunkturze gospodarczej.

Eksperci zaobserwowali, że 
dopóki trwała prosperity, w 
sferach zamożnych panował 
dynamiczny popyt na orchidee. 
Ale pod wpływem kryzysu, 
handel tym detalicznym i kosz 
townym kwieciem egzotycz­
nym uległ zamrożeniu. Z po­
czątkiem bieżącego roku orchi­
dea została wyparta przez roś­
linę pastewną koniczyn^. Biz­
nesmeni branży ogrodniczej 
wprowadzili na ryndk ziele ko 
niczynopodobne. gwarantowa­
nie czterolistne — „na szczęś­
cie”. Monopolista na rynku 
EWG, niejaki Helmut Win­
kler z Kolonii, oświadczył ko­
respondentom UPI i DPA: „Po 
pyt. na naszą czterolistna koni­
czynkę w ozdobnych donicz­
kach jest tak kolosalny, że 
nie nadążamy z produkcją i 
toniemy w lawinie zamówień. 
W obliczu inflacji bezrobocia, 
zastoju na giełdach i fali plajt, 
ludzie mają czarne przeczucia. 
Czterolistna koniczyna w do­
mu, w banku, fabryce, warsz­
tacie nie zaszkodzi, a nuż do­
pomoże?”. (PAI)

50-kie wielkopolskiego kolarstwa
W 1976 roku wielkopolskie kolar stwo obchodzić będąie 5* 

swego istnienia. Poznań obok Ło dzi, Opola, Warszawy i Wróci ■ 
zawsze należał do czołowych okrę gów w tej dyscyplinie sportu*
I mimo, że w 1975 roku zanoto­

wano pewien regres Poznań został 
sklasyfikowany w kategorii senio 
rów na III miejscu, W chwili obec 
nej mamy tylko jednego kolarza 
wysokiej klasy. Jest nim Janusz 
Kowalski, którego największym 
osiągnięciem w minionym roku 
było zwycięstwo w wyścigu Dooko

Jeszcze jeden 
sukces A. Dankowskiej
Najlepszym polskim pilotem szy 

bowcowym minionego roku oka­
zała się pilotka Aeroklubu Poznań 
skiego, instruktor CWL Leszno 
Wlkp. — Adela Dankowska, która 
zajęła pierwsze miejsce w organi­
zowanych przez redakcję „Skrzy­
dlata Polska” całorocznych zawo­
dach szybowcowych o Memoriał 
Ryszarda Bitnera. Dankowska zde 
cydowanie wyprzedziła w memo­
riałowej klasyfikacji pozostałych 
pilotów, uzyskując 47,319 pkt. Punk 
ty te przyznano doskonałej pilot­
ce za trzy rekordy świata oraz do 
datkov>’o za cztery rekordy Polski 
ustanowione w minionym roku. 
Jest to już trzecie zwycięstwo Dan 
kowskiej w całorocznych zawo­
dach „Skrzydlatej Polski”, gdyż po 
przednio triumfowała ona w la­
tach 1967 i 1973 r.

Spotkanie kierownictwa 
polskiej ekipy 

z dziennikarzami
W Innsbrucku odbyło się spot­

kanie akredytowanych tu polskich 
dziennikarzy z kierownictwem pol­
skiej ekipy na XII Zimowej Olim­
piadzie oraz przewodniczącym 
PKO1. Bolesławem Kapitanem.

Wymieniono poglądy na tematy 
sytuacji w światowym sporcie i 
na tym tle szanse reprezentantów 
Polski.

Ustalono też zasady współpracy 
i informacji krajowych dziennika­
rzy o wszystkich ciekawych wy­
darzeniach w ekinie polskiej.

Jest to o tyle istotne, że w Inns- 
brucku wiele imprez odbędzie sie 
w tym samym czasie, a pomicdzv 
ooszczególnymi obiektami są duże 
odległości.

Kie-ownictwo polskiej ekipy »od 
kreśliło, że spotkało się z bardzo 
życzliwym zrozumieniem wszyst­
kich potrzeb w komitecie organi­
zacyjnym igrzysk, toteż nasi re­
prezentanci nie natrafią w Inns- 
brucku na żadne trudności i kło­
poty. Chodzi tu nie tylko o sprawy 
treningów na poszczególnych obiek 
tach ale również o transport za­
wodników i sprzętu.

W wywiadzie udzielonym przed­
stawicielowi PAP Bolesław Kapi­
tan stwierdził, że polskie władze 
sportowe reprezentują umiarkowa­
ny optymizm co do szans naszej 
ekipy w Zimowej Olimpiadzie.

PAP

Hokej na trawie

HMP po raz pierwszy

w „Arenie"
Po ras: pierwszy widzowie, którzy w najbliższą sobotę i medneW 

wybiorą sie do „Areny” będą mogli obejrzeć w tej sali 
trawie. Rozegrane zostaną w niej XVI Halowe Mistrzostwa 
mężczyzn.

„Arena” stwarza doskonałe wa­
runki do rozpropagowania tej 
pięknej, widowiskowej i ciekawej 
dyscypliny sportu. Nie cieszy się 
ona popularnością, na którą zasłu 
guje nawet w Wielkopolsce, regio­
nie najsilniejszym w hokeju na 
trawie. Hokej w hali ma wiele 
walorów, sprawiających, że przy 
dobrym poziomie, a nie wątpimy, 
że taki zaprezentuje szóstka fina­
listów XVI HMP, jest czymś na­
prawdę interesującym. Szybkość, 
umiejętność wygrywania częstych 
bezpośrednich pojedynków, celne 
strzały decydują o wynikach spot

PIŁKARSKIE TABELE
KLASA a — JUNIORÓW

\ । GRUPA I
1. Wlókńjarz Kai. 13
2. Polonia Leszno 13
3. Victor)a Jarocin 13
4. Ostroria 13
5. Zagłębie Konin 13
6. Stal Ostrów 13
7. Kania Gostyń 13
8. Stal Pleszew 13
9. Prosną Kalisz 13

18. Obra Kościan 13
11. Calisia 13
12. Rąvia Rawicz 13
13. Warta Śrem 13
14. LZS Kleczew 13

GRUPA II 
1. Warta TM P-ń 13
2. Olimpia 13
3. Sparta Szam. 13
4. Posnania 13
5. Lech 13
6. Warta P-ń 13
7. Polonia Środa 13
8. Przemysław 13
9. Polonia Chodź. 13 

22: 4 
20: 6
20: 6 
17: 9 
15:11 
13:13 
12:14 
12:14 
11:15 
10:16 
10:16
8:18 
7:19 
5:20

24:10 
30:10 
26:10 
25:10 
21:15 
13:20 
28:15 
24:23 
22:25 
15:19 
15:22 
15:25 
12:45
6:27

22: 4 37: 4 
22: 4 3G: 5 
19: 7 32(13 
18 : 8 25:14 
16:10 19:11 
15:11 33:19 
13:13 25:17 
12:14 23:26 
11:15 14:23 
10:16 23:30 
9:17 15:20 
9:17 17:33 
6:20 13:40 
0:26 2:49
CSt.

10. Lechia Kostrzyn 13
11. Polonia Piła 13
12. Błękitni Wronki 13
13. Dyskobołia Gr. 13
14. Grunwald 13

ła Bułgarii. Impreza ta w 6^.., 
kolarskim posiada wysoka 
Kowalski obok Andrzeiewcw^' 
znalazł się w kadrze
na rok 1976.

W kategorii juniorów prvm , • 
dli wicemistrzowie świata 
larze Stomila — Dobraszair 7 r- 
ta. Obaj wygrali wiele wyścig 
Juniorzy Poznania w skali om1 ' 
polskiej zostali sklasyfikowali 
II pozycji. Tę samą lokatę 
czyli na Ogólnopolskiej Spartaw 
dzie Młodzieży, na której bvr 
krok od zespołowego zwycięstw? 
Na przeszkodzie stanęły iL*? defekty w wyścigu drużynoS 
w konsekwencji których nasza rl' 
prezentacja spadła na drugie ml, 
sce, ustępując zwycięzcom Zai‘7 
wie trzema punktami, w bieżący 
roku zarówno Dobraszak jak i w 
ta wystartują w kategorii senS 
rów. Liczymy na ich dobra nT 
stawę w gronie starszych koił 
gów.

Również w kategorii młodzików 
Poznań uplasował się w Pie“w 
szej trójce. Tutaj na wyróżnieni# 
zasługuje przede wszystkim szkćS 
ka Boranta, która swoją młodzi 
przekazuje później do Lecha ko 
larze Boranta uzupełnieni zawód 
nikami Stomila zajęli 1 miejsce 
w tradycyjnych zawodach zorgad 
zowanych przez redakcję „Trybu, 
ny Ludu”.

O wiele gorzej przedstawia sie 
sytuacja w kolarstwie torowym 
Duży wpływ na taki stan rzec™ 
ma fakt, że w całym okręgu ist­
nieje tylko jeden tor kolarski w 
Kaliszu. Prawdziwym jednak ob­
jawieniem w tej konkurencji był 
w minionym roku kolarz Victó- 
rii Jarocin — Sybilski. Wywalczył 
on 2 złote medale na Spartakia­
dzie i 2 tytuły mistrza Polski ju- 
niorów.

Gdyby pokusić się o przeprawa 
dzenie klasyfikacji zespołowej, to 
pierwsze miejsce przyznać trzeba 
kolarzom Stomila, a drugie Le­
ch owi.

W bieżącym roba nie za­
braknie również, atrakcyjnych im­
prez. 15 sierpnia w Szamotułach 
rozegrane zostaną drużynowe mi­
strzostwa Polski, a w dwa dni 
później rozpocznie się tradycyjny 
Wyścig Szlakiem Walk i Męczeń­
stwa Ludu Poznańskiego. Impresa 
zgromadzi na starcie oprócz całej 
czołówki naszego kraju również 
ekipy zagraniczne z Czechosłowa­
cji, Węgier i Szwecji. W bieżącym 
roku przez Poznań przebiegać be 
dzie trasa ..Wyścigu Pokoju”, a 
równolegle z tą impreza rozegra 
ny zostanie już po raz XVII Ma­
ły Wyścig Pokoju, tym razem w 
obsadzie międzynarodowej. Nie za 
braknie innych atrakcyjnych im­
prez jak na przykład nocne kry­
terium. połączone z wielkim fes­
tynem z okpzii 30-lecia ,,Expressu 
Poznańskiego”.

Na co liczymy w bieżącym 
roku? Przede wszystkim na w.yso 
ka formę Janusza Kowalskiego i 
jego udany start na Igrzyskach 
Olimpijskich w Montrealu. Sada? 
my też, że kilku naszym kolarzom 
udą sie zakwalifikować do repre 
zentacji na mistrzostwa świata 
juniorów. W kadrze narodowej 
znajduje się bowiem aż siedmiu 
zawodników z naszego okręgu: 
Kotlarczyk. Szymański i Kraw­
czyk (Lech), Mazur i P.óżak (Sto­
mil) oraz Rowicki i WolniaK 
(Włókniarz Kalisz.). Wszystkim PO; 
zostałym kolarzom, działaczom 1 
trenerom życzymy wielu sukce­
sów w z-wodach na szosach 1 to 
rach. (wił) 

kań. A bramek w meczach ha 
wych zawsze pada wiele. zacnę 
my więc do odwiedzenia 
w tym głównie młodzież szko •

Tytułu mistrzowskiego óronip 
znańska Warta, która już sieom' 
krotnie zajęła w HMP Pie^ ‘ f 
miejsce. Pięć razy mistrzem 
C-runwald Foznań (obecnie “J1 
wiec), dwa razy — AZS Kat 
ce i raz Sparta Gmezno. ,
Warty w finale udział 
AZS Katowice. Budowlani 
Lech Poznań, Piast Gliwice 1 • 
mianowiczanka. Spotkania 
nie trwać będą od godz. " 00 
a niedzielne od 8.30 do 15-

Również w Poznaniu odbędą 
już szóste z kolei Halowe Mist 
stwa Polski kobiet. Spotkania 
grywane będą w Hali nr 20 
przy ul. Śniadeckich. Zobaczy 
cztery zespoły: Polonię Wrocł3* 
dotychczasowego pięciokrotny 
triumfatora imprez mistrz 
oraz Polonia Środa. LKS P'orl। 
roszyce i Sparta Wrocław. 
dynki odbędą s ę v sobotę W 
18.15—20.50. (ad)

Wznowienie kontaktów 
po piłkarskiej wej>^
Po raz pierwszy od zakonc 

głośnej „piłkarskiej 
dni”, która rozegrała się * ' } 
cu 1969 r. między Honduras^ 
Salvadorem, doszło do spot ( 
na boisku między drużyn31” * 
obu krajów. Mecz rozegr3”^' 
Gwatemali między 
kimi zespołami zakończył 3,? 
cięstwem piłkarzy z Salv 
1:0. (PAP)GŁOS — 5 II 1976 ANDRZEJ GRZYMBK
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ODZIEŻĄ

11

W POZNANIU

POLECAMY W SZEROKIM WYBORZE

nagrodyCo tydzień wysokie wygrane Perzycka 87.

KOZIOŁKI” dzyna. Rynek 6.

Kupno ® Sprzeda?

Sprzedam nowy dach, le­
we tylne drzwi „Dacii”.

Sprzedam Wołgę M-21 po 
kapitalnym remoncie z 
wyposażeniem taxi. Tel.

Sprzedam Syrenę 104 i 
przyczepkę do Warszawy. 
Wiadomość: Nowicki, Ry

h et „BIAŁE TYGODNIE
w sklepach przy ul. Czerwonej Armii 27 i Starym Rynku 95/£<>

PŁÓTNA POSZEWKOWE I POSZWOWO - PRZESCIERADŁOWE, 
PŁÓTNA POŚCIELOWE KOLOROWE, OBRUSY I TKANINY
OBRUSOWE KOLOROWE, INLETY ORAZ DUŻY 
RĘCZNIKÓW FROTTE.

zapraszamy i Życzymy udanych zakupów,

CAŁA WIELKOPOLSKA GRA 
W „KOZIOŁKI”!rzeczowe! Nie zwlekaj — zakreśl szczęśliwe cyfry na kuponach i oddaj w kolekturze!

TO NASZA GRA !863-K1
Praca O Nauka

Ofrodnicy sadownictwa 
1 przycinają — prześwietla- 
1 ją drzewa, krzewy owoco 
1 |we, przeprowadzają fa- 
’ Łbowe opryski. Telefono­

wać po godz. 15 — 67-38-20. 
’ | 35726g

Zatrudnię osobę z dobrą 
znajomością języka an­
gielskiego. do lat 25. dys­
ponującą wolnym czasem, 
luty i marzec w charak­
terze tłumacza. Oferty — 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 36377g.

Stare monety, kufel do 
piwa, szable, broń, świecz 
nik kupię. Umińskiego 7a 
m. 30 (Wilda), od 14.

35903g

551-98.

Samochody

WYBÓR

919-KI

37926g

100p

37830g
Sprzedam Zuka. Oferty: , 
Ogrodnictwo Basty, Gro­
nowo 45, tel. Leszno 39-69. 1 

90p

* Nieruchomości

Malarzy przyjmę. Wyspiań 
iskiego 12 m. 16. 37719g

Pomoc domowa do samo­
dzielnego prowadzenia do 
mu, potrzebna, dochodzą 
ca od godz. 15—21 lub z 
prowincji osobny pokój, 
wynagrodzenie bardzo do 
bre. Oferty ..Prasa” Grun 
nidzka 19 dla 37243g.

Przedmioty ścisłe, języki 
pod opieką doświadczo­
nych pedagogów (również 
dla zamiejscowych). Za 
Bramką 5a m. 12. Zgło­
szenia: godz. 19—20.

37056g

Kupię bony PeKaO. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 37566g.

Sztanc tygiel, stan obo­
jętny kupię. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
36603g.

Parcelę budowlaną na 
Grunwaldzie lub domek 
jednorodzinny lub piętro 
willi kupię. Posiadam 
pierwokup. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
37791g.

Ślusarz - szlifierz potrzeb 
ry za dobrym wynagro- 
dzeniem. SzHfiernia. św.
Wojciecha 30. 36312g

Pomoc domowa potrzeb- 
is (u lekarza), dobre wy 
ogrodzenie plus zakwa- 
hrówanle w nowym bu
Bówńictwie. Makosz, 
Styń 83-800 Hutnika 3 a
m. 20. tel. 204-50 . 3«338g

USŁUGI W WOLNĄ SOBOTĘ - 1 LUTEGO BR
POGOTOWIE RTV

ZURiT, ul. Kramarska 18
Spółdzielnia Pracy Teletechnika, ul. Wroniecka

USŁUGI MOTORYZACYJNE
POLMOZBYT, ul. Tatrzańska 1/5

USŁUGI FOTOGRAFICZNE
Spółdzielnia Pracy FOTOS, pl. Wolności 9

USŁUGI POGRZEBOWE
Spółdzielnia Pracy UNIYERSUM, ul. Wielka

godz.
3 „

8
USŁUGI FRYZJERSKIE

ul. ul. Ratajczaka 45, Wodna 14, Słowiańska — 
Os. Przyjaźni, Strzelecka 20, Czerwonej Armii 25, 
Szamarzewskiego 56, Błękitna (Bonin), Kraszew­
skiego 9, Kraszewskiego 13, Wyspiańskiego 13, 
Grotkowska 2, Bułgarska (Ognik), Kolejowa 42,
Kasprzaka 3, Dzierżyńskiego 89, 
Os. Piastowskie 60, Starołęcka

USŁUGI PRALNICZE
Spółdzielnia „ŚWIT’
Osiedle Piastowskie 74

8 LUTEGO BR

(pralnia

NIEDZIELA
Pogotowie RTV, ul. Kramarska 
Usługi Pogrzebowe, ul. Wielka
Usługi fryzjerskie

10—18
9—16

9—17

9—19

10—18

Osinowa 14/16 
48.

samoobsługowa),

18, ZURT
8 UNIYERSUM

Spółdzielnia Fryzjerów,
ul. Czerwonej Armii 52/56, Hotel Merkury, Hotel 
Polonez (Dom Usług).

M-6 własnościowe, kom­
fortowe w Rybniku sprze 
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 103p.

Emerytka, kulturalna, po 
szukuje pustego pokoju 
przy rodzinie. Może się 
zaopiekować dzieckiem, 
płatne za rok z góry. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 37507g.

Wdowiec 49-letni, bez­
dzietny pozna panią lub 
wdowę do lat 45 bez na­
łogów z mieszkaniem. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 37035g.

8—14

10—18
10—18

9—13
910-Kl

Pracownicy poszukiwani

Teatr Nowy w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 5 — zatrudni natychmiast

Studenci udzielą korepe­
tycji z matematyki, fizy­
ki. Ul. Grobla 6 m. 9.

37455g

Wpisy na zaoczne (kores 
pondencyjne) kursy kres 
leń budowlanych, insta­
lacyjnych, maszynowych 
oraz kalkulacji i koszto­
rysowania inwestycji — 
przyjmuje, szczegółowych 
pisemnych informacji u- 
dziela — ..Wiedza”. 31-139 
Kraków, ul. Spasowskie- 
go 8 (przedłużenie ul Sie
miradzkiego). 193-K2

Dnia 3 lutego 1976 r. zmarła po krótkich cier­
pieniach, nasza ukochana żona i matka, śp.

LUDWIKA DROŻDŻA
z d. Czysz

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o godz. 
na cmentarzu na Miłostowie.

12

W smutku pogrążony 
mąż z rodziną

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
Osiedle Piastowskie 69. 37739g

r- zmarł po krótkich i cięż- 
n cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., 

ni«i BaJrtrpższy mąż. ukochany tatulck, nigdy 
d7iaaPOłxn*any' najukochańszy dziadziuś i pra- 
nrJi’ kochany brat, szwagier i wujek, 
Przeżywszy 72 lata, śp.

ANTONI RAWECKI
0<^hędzie się w piątek, dnia 6 lutego 

godz. 14,15 na cmentarzu junikowskim.
W wielkim żalu i bólu pogrążona

żona z rodziną 
FrĄdzyńskiego 12. 37736g

sze do 1^^^° r‘ °dsxedł od nas na zaw­
szony 1 cł^żkich cierpieniach, opa-
gier i ^H^^H^mi św., mój drogi mąż, szwa- 

wujek, przeżywszy lat 64, śp.

ludwik KRZYŻAŃSKI
mistrz mechaniki pojazdowej

na dnia 6 bm. o godz. 11.10
tarzu górczyńskim.

W smutku pogrążona 
p żona z rodziną
Ul ° nles^adanie kondolencji.

' Staszica 22 m. 17. 37f»3g

' eieżkin/ lute§o 1976 r. zmarł po długiej 
św., na chorobie, opatrzony Sakramenta- 

brat> teść .SZ ulęochany mąż, ojciec, dziadek, esc, szwagier i wuj, śp.

magister
dł,lgo^tISŁAW CHARŁAMPOWICZ
?r,acy, bn'<ivJai??Wn'k ’ działacz spółdzielczości 
fktor Snńi»k?Or "Społem” w Poznaniu, b. dy- 

oty Pracy”, b. zastępca dyrektora 
o ^nanii,8 ,Przedsiębiorstwa Handlu WZSP 

rfleru Odrna2» "aczony Kikiem Kawalerskim 
cnia Polski, Odznaką Zasłużonego 

^sza 71ałacza Spółdzielczości.
i0 ^^hle odprawiona w piątek, bm. 

ską<i n^»k°?Clele św- Wojciecha w Pozna- 
PogryZb ąP

na zło^enie zwłok do grobu rodzin- 
onia. "entarzu w Trzemesznie tego samego

W głębokim smutku pogrążona
^ró«imv żona z rodziną

Mickio ^'"sk^danle kondolencji.
27 m. 5. 37* 2g

Sadzonki pomidorów od­
miany holenderskie do­
starcza ogrodnictwo. Po­
znań, Glebowa 28, telefon
707-25. 35107g

Sprzedam nasiona aspara 
gusu springeri. 100 szt. na 
sion 40 zł. Wysyłka za’ za­
liczeniem pocztowym. O- 
ferty: Ogrodnictwo Ba- 
sty. Gronowo 45, tel. Le.

Z powodu choroby spiesz 
nie odsprzedam na pery­
feriach Poznania obiekt 
w budowie, nadający się 
na wszelkiego rodzaju ho 
dowie. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
35783gpr.

Zamienię mieszkanie 5- 
pokojowe, wysoki parter, 
telefon, garaż, w dzielni­
cy Grunwald, na 3-poko- 
jowe z c. o. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
37626g.

Panie, wdowa lat 51 i raz 
wiedziona, bezdzietne, u- 
czciwe. kulturalne, nieza­
leżne. posiadające włas­
ne domkl. ogrody, miesz 
kania z wygodami, pozna 
ją panów uczciwych, kul­
turalnych od lat 55 do 61. 
Cel matrymonialny. Po- 
v.’ażne oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 35953g.

© Różne

szno 39-69. 89p

Sprzedam część domu 
mieszkalnego z wolnym 
mieszkaniem, w Ostrowie 
Wlkp. Tel. Ostrów Wlkp.
37-31. !Mp

KRAWCA mistrza lub czeladnikawymagane wykształcenie: zasadnicza szko­ła zawodowa i 5 lat praktyki w zawodzie. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego dla prac, instyt. artystycznych.Zgłoszenia przyjmuje sekcja d/s osobowych, codziennie oprócz poniedziałku od godz. 10—12,telefon 456-68. 890-K1

O Matrymonialne
Dokucza Ci samotność 1 
Pomoże Biuro Matrymo­
nialne „Ognisko”, Poznań,
Strusia 9. 35666g

Fortepian krótki, w do­
brym stanie, płyta meta­
lowa, tanio sprzedarh. Wi 
tnlca. Strzelecka 29, woj.

H Lokale

Gorzów. 91p

Kupię M-2 lub M-3 włas­
nościowe. Oferty,,Prasa’\ 
Grunwaldzka 19 dla 37040g.

Rozwiedziony, przedsię­
biorczy, niezależny pozna 
zdecydowaną panią do 
lat 48. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla $6697g.

Pani, która zaopiekuje 
się czarnym, długowło­
sym psem w okolicy Mo­
stu Marchlewskiego, pro­
szona jest o skontaktowa 
nie się tel. 67-43-89.

37536g

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20.

34498g

Wypożyczalnia eleganc­
kiej garderoby ślubnej. 
Poznań, Paderewskiego 1. 

34336g
Zakład malarski polecam.
Tel. 603-61 — Płokarz.

34843g

WSP „Usługa” poleca u- 
szczelnianie okien taśmą 
aluminiową. Tel. 479-81 — 
Mickiewicza 27 m. 1.

36555g

Telewizory fachowo na­
prawiam. Tel. 552-59, Ko-
pański. 37821g

Naprawa lodówek. Tele­
fon 553-51 — Hajdrych.

37086g

Posadzkarstwo — układa­
nie, bezpyłowe cyklino­
wanie parkietów, podłóg. 
Tel. 67-55-70 — Koczorow 
ski. 359?Pg

Dnia 1 lutego 1976 r. zmarł w wieku lat 75, 
po ciężkich cierpieniach, mój ukochany mąż

FRANCISZEK MAJCHRZAK
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6 bm. 

o godz. 13.40 z kaplicy cmentarnej na Juniko-

W ciężkim żalu i smutku pogrążona

37735g

Dnia 3 lutego 1976 r. zmarł w wieku 52 lat, 
opatrzony Sakramentami św., nasz najdroższy 
mąż, ojciec, teść i dziadek, syn, brat, zięć, 
szwagier i wujek

HENRYK ZAKRZEWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o godz. 10 

na cmentarzu w Mosinie.
W smutku pogrążona

żona z rodziną
37864g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
3 lutego 1976 roku zmarł w Warszawie, śp.

ks. prof. dr
JERZY KLINGER

prorektor Chrześcijańskiej Akademii Teologicz­
nej w Warszawie, proboszcz kościoła prawo­
sławnego pod wezwaniem św. Mikołaja w Po­
znaniu, wybitny działacz ruchu ekumenicznego 

na świecie, wychowawca i duszpasterz 
młodzieży.

W piątek, dnia 6 lutego 1976 roku w Kościele 
Katedralnym na Pradze w Warszawie o godz. 9 
odbędzie się Msza św. i o godz. 11 nabożeństwo 
żałobne, po czym o godz. 14 nastąpi pogrzeb 
na cmentarzu prawosławnym na Woli.

W smutku pogrążeni 
parafianie

37866g

tW dniu 2 lutego 1976 r. zmarł w wieku 83 
lat, nasz szwagier i wujek

ANTONI GÓRSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 bm. o godz. 11 

w Krobi.
W smutku pogrążona

Dnia 31 stycznia 1976 r. zmarł

kol. JAN URBANIAK
wybitny i zasłużony krajoznawca, działacz 

Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno - Krajoznawczego, 

odznaczony Srebrną Odznaką PTTK.

ZARZĄD ODDZIAŁU PTTK

37730g

Krobia, Rynek.

+ Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
4 lutego 1976 r. odeszła od nas na zawsze, 

opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa 
matka, teściowa, babcia i prababcia, przeżyw­
szy lat 82, śp.

STANISŁAWA PERKOWSKA
z domu Cybertowicz

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o godz. 13 
na cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona

Autobzis z domu żałoby o godz. 12, 
ul. Przemysłowa 13. 3TW4g

«■

+ Dnia 3 lutego 1976 r. zmarł po ciężkich cier­
pieniach, opatrzony Sakramentami św., mój 

drogi mąż, nasz kochany ojciec, brat i dziadek, 
przeżywszy lat 61, śp.

JULIAN SPRINGER
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6 hm. 

o godz. 14 w Tarnowie Podgórnym.

W głębokim smutku pogrążona 
żona z rodziną

37848g

tDnia 3 lutego 1976 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., przeżywszy lat 75, najdroż­
sza ciocia

MARIA WRÓBLEWSKA
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6 bm. 

o godz. 11.30 na cmentarzu górczyńskim.
Msza żałobna w tym samym dniu w kościele 

św. Michała, o godz. 8.30.

Ul. Głogowska M m. 5. 37* 5g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
3 lutego 1976 r. odszedł od nas niespodzie­
wanie nasz ukochany i nigdy niezapomniany 

mąż. ojciec, teść, dziadek i pradziadek, prze­
żywszy lat 75

KAZIMIERZ GAWRONEK
Pogrzeb 

o godz. 12 
rzewie.

aa

odbędzie się w dniu 7 lutego 1W6 r. 
na cmentarzu parafialnym w Kona-

W głębokim smutku pogrążona

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
2 lutego 1976 r. odeszła po długich i ciężkich 
cierpieniach, nasza najukochańsza i nigdy nie-

zapomniana mamusia, teściowa, babcia i 
stra, przeżywszy 65 lat

SABINA BENEDYKT
x d. Stepnn

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm o godz. 
na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążona

Osiedle Kosmonautów 13 i m. 81 
dawniej Głogowska » m. 3.

sio-

Bezpylowe cyklinowanie 
parkietów, malowanych 
podłóg, lakierowanie — 
poleca Zakład Usługowy, 
Wlelisław Misiurewicz —
telefon 67-46-28. 37426g

Wytnij, zachowaj! Sku­
tecznie zapobiega wypa­
daniu włosów, usuwa łu­
pież, regeneruje włosy zni 
szczone. Gabinet Kosme­
tyczny w Poznaniu, tel. 
620-72. Listowska. 36861g

Hafciarki i uczennice za­
trudnię do prac sztanda­
rowych Pracownia Haf­
tów Artystycznych, mistrz 
Danuta Rynkowska. Ostro 
roga 21, tel. 67-40-02.

37073g

Ogrodzenia, bramy, furt­
ki, balustrady ozdobne i 
inne konstrukcje metalo 
we — wykonuje Poznań- 
Swierczewo. Jasauńskiego
12, tel. 32-04-45. 369 lOg

tDnia 3 lutego 1976 r. po długich cierpieniach 
odszedł od nas na zawsze, nasz najdroższy 
mąż, ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 56, 

śp.

MICHAŁ STANISŁAWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o gocj. 9.56 

na cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążona

Plac Wielkopolski la m. 11. 37857g

37*7g

tW dniu 2 lutego 1976 r. zakończyła swoje 
pracowite życie, przeżywszy lat 76

JADWIGA HIRSEKORN
z d. Kemchen

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 bm. o godze­
nie 11.96 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

Za Bramką 5a m. 17.

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
2 lutego 1976 r. zmarła po ciężkiej chorobie, 

przeżywszy lat 72, moja ukochana żona, nasza 
najukochańsza matka, teściowa i babcia, śp.

MARIANNA MUSIOŁ
z d. Węglarz

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 hm. o godz. M.25 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony

Osiedle Lecha w m. 3.
mą* z rodziną

+ W dniu 3 lutego 1976 roku zasnęła w Bogu, 
I opatrzona Sakramentami św., nasza uko­
chana i nigdy niezapomniana mama, babcia, 
prababcia i siostra, przeżywszy lat 86, śp.

HELENA DAKOWSKA
z d. Śliwińska

dnia 7 bm. o godz. 12 w Grodzisku 
wlkp., w kościele św. Ducha zostanie odora- 
wiona msza św. żałobna.

O godz. 13 wyprowadzenie zwłok i złożenie 
w grobowcu rodzinnym na cmentarzu w Gro­
dzisku Wlkp.

W smutku pogrążona

MDOET

3786Ag

37745g



LUTY 
5 

Czwartek

Agaty 
Adelajdy

Słońce: 7.15—16.33

Wicemistrz chce być mistrzem

POZNAŃ

teatky

OPERA — g. 19 „Trafiała*.
MUZYCZNY — g. 19 „Noc W 

Wenecji”.
POLSKI — g. 19 „ułani” (praed 

stawienie zamknięte).
NOWY - g. w „Awantura w 

Chjoggi”.
LALKI i AKTORA _ g. 19, n 

„Gra”.
TEATR ÓSMEGO DNIA (Czerwo 

nei Armii 80/82) — g. 21 „Musi- 
my poprzestać na tym co nazwano 
rajem na ziemi”.

K kina ~J
CHODZIEŻ Noteć: „Peppino pod 

bija Amerykę”.
CZARNKÓW: „Nie unikniesz 

przeznaczenia”.
GNIEZNO Polonia: „Przyjaciele 

Eddiego”; Lech: „Konformista” 
i „Orle piórko”.

GOSTYŃ: „Taka była Oklaho­
ma”.

GÓRA: „Noce i dnie”.
JAROCIN: „Noce i dnie”.
KALISZ Oaza: „Skazany”; Sty­

lowe: „Sugarland Express”; Syre­
na: „Wielki Gatsby” i „Gappa”.

KĘPNO: „W poszukiwaniu mi­
łości”.

KŁODAWA: „40 karatów’’.
KONIN Górnik: ..Dwaj ludzie z 

miasta”.
KOŚCIAN: „Noce i dnie”. 
KÓRNIK: „Doktor Mladen”. 
KRZY^Ż: „Ucieczka przez pusty­

nie”.
LESZNO: „Anna i komandor”.
NOWY TOMYŚL: „Dziewczyna z 

laska”.
OBORNIKI: „Historia samotnej 

dziewczyny”.
OSTRÓW Słońce: „Sokołowo” i 

„Yuriko — moja miłość”; Roma: 
„Pojedynek potworów”.

OSTRZESZÓW: „Dramat na­
miętności”.

BIŁA Iskra: „Złoto dla zuchwa­
łych” i „Kapitan Mikuła Mały”; 
Sokół: „Jak zdobyć prawo jazdy”.

PLESZEW: „Noce i dnie”.
RAWICZ: ..Podwodna odyseja” 

i „Porozmawiajmy o kobietach”.
ROGOŹNO: „Wybacz i żegnaj”. 
RYCHTAL: „Pechowy zalotnik”. 
SŁUPCA: „Alfredo. Alfredo” i 

„Dzielny szeryf Lucky Lukę”.
ŚREM Słonko: „Yuriko — moja 

miłość”; Klubowe: „Nie oglądaj 
sie teraz”.

ŚRODA: „Grzeszna natura”. 
SYCÓW: „Jeremiah Johnson”. 
SZAMOTUŁY: „Zyć razem”. 
TRZCIANKA; „Dzieje grzechd”. 
TUREK: „Moja wojna, moja 

miłość”.
WAŁCZ: „2401 odyseja kosmicz­

na”.
WĄGROWIEC: „Britannic w nie 

bezpieczeństwie”.
WIERUSZÓW: „Odstrzel”. 
WSCHOWA: „Joe Kidd". 
"WRZEŚNIA: „Szczury Paryża”. 
ZŁOTÓW: „Synowie szeryfa”.

K RADIO 1
PROGRAM I: 8.19 Mci. naszych 

przyjaciół; ».L» houc. rozrywkowy 
•z oyugoszezy; 9.tó Dia ki. 1H i 
iV uęz. polski): „Skrzydlate bra­
ctwo 9.4ó Piesiu i tance ludowe 
narodów zSuut.; ummj Kozue ar,e — 
różne głosy; 16.34 „Niebezpieczne 
związki” — pow.; 19.4B Klasycy 
jazzu; n Transm. z drugiego oma 
igrzysk Oumpijsuicn; Kielce 
na muzycznej antenie; 13, Recital 
P. Simona; 13.la Dom i my; 13.35 
Spotkanie z lolklorem — tance; 
ił ZagauKi muzyczne; 14.39 Rytmy 
młodycn; la.l# Z polskiej tono te­
ki; 19.45 Z lekką muza przez la­
ta; X6.09 informacje dla kierow­
ców; 19.05 U przyjaciół; 1S.11 Anto 
legia polskiego jazzu; 16.35 Estra­
da przyjaźni; 17 Kadiokurier; DJtt 
Parada polskiej piosenki; 18 Mtt- 
zy^a i Aktualności; 18.25 Nie tyl­
ko ula Kierowców; lo.30 iwóicy 
poisKj^j piosenki; 19.15 Orkiestra 
PR i 17 w Katowicach; 2il.Su 
„istota wartości moralnych”; 21.05 
śpiewa i. Santor; 21.15 Transm. z 
uiugiego unia Zimowych igrzysk 
Olimpijskich w innsmucku; 42^0 
l.iuzyKa; 42.30 Rep. na zamówie- 
iuc; 44.45 W stylu sou i; 33.05 Kro 
nika olimpijska; 43.15 Wybitni poi 
tcy artyści.

Wiaaomosci: 0.01. 1, 2, 3. 4, S. 8, 
9, 10. 12.05. 15. 19, 40, id, 42, U.

PROGRAM li: 7.45 Koncert po­
ranny; 8.35 Sprawy codzienne; 9 
Divertim~nii W. A. JUozarta; 9.49 
Tu Kanio Moskwa; 10 Kronika kul 
turaina; 10.15 Muzyka baletowa; 
10.40 Nie ma marginesu; 12.65 Czas 
dobrycn gospodarzy; 12.25 Unie- 
cliowski opowiada — fragm. książ 
ki; 14.15 r.anista B. Ringheissen 
gra utwory Charles-Yalemin Alka 
na; 13.35 ze wsi i o wsi; 13.50 Prze 
boje Rzymu i Paryża; 14A0 Wię­
cej. lepiej, taniej; 14.25 IV spot­
kanie z muzyka Beli Bartoka; 15 
Program dla dziewcząt i chłopców; 
15.40 Warszawska Ork. PR i IV; 
16.10 W młodzieżowym stylu; 16.25 
Z najsłynniejszych musicali; 16.40 
Magazyn inłonnac. z Bydgoszczy; 
16.50 Kadioexpress z Poznania; 17 
Arie operowe śpiewa Cesare Sie- 
po; 17.20 „Literatura na świecie” 
— „Lęk ’ i „Motyl z placu Dinard” 
— opow.: 17.40 „Radiotatarnia” — 
mag. pop.-naukowy; 18 Gra klawe 
synistka Aime van de Wiele; 18.40 
Urządzanie Ziemi; 19 Stołeczne 
Aktualności Muzyczne; 19.39 Aud. 
satyryczna; 20 Muzyka angielska 
XVI j XVII wieku; 20.30 „Pośrod 
ku świetlistego kręgu” — wiersze 

‘M. Kasjana; 20.40 Mili Bałakirew 
— II Symfonia; 21.50 Śpiewa Chór 
PR we Wrocławiu; 22 Promenada 
— przegląd wydarzeń kult, ża gra 
nica: 22.40 Utwory Charlesa Jonę 
sa — kompozytora kanadyjskiego; 
23 Scherzanda J. Haydna; 23.40 
Pieśni kompozytorów włoskich 
śpiewa P. Raptis.

Wiadomości: 4.30. 5.30, 6.30. 749, 
8.30. 11.30, 13.30, 18.30 . 21.30. 23.39.

PROGRAM HI: 8.05 Kiermaw 
płvt; 8.30 Co kto lubi; 9 „Panna 
B” — pow.; 9.10 „Rock and roli 
w niełasce” i inne piosenki Krupy 
Sweet; 9.30 Nasz rok 76; 9.45 Daw­
ne tańce i mel.; 10.15 Bossa novy

STRONA

Złotowianie pracują dla siebie
Zostać wicemistrzem i wy podarności” nie ma więc po- cofać się z dalszej wal- konanych.ki o najwyższe trofeum, . Za kilka miesięcy w Ogól-to tyle, co spocząć na laurach, zrej terować, czy — mówiąc językiem sportowym — oddać punkty bez walki. Toteż w ma jącym kilkuletnią już trady­cję konkursib małych miast o miano krajowego mistrza gos- pcdarności jeszcze się nie zda rzyło, by któryś z wicemis­trzów zrezygnował z udziału w kolejnym turnieju. Z proto kołów centralnej komisji wy­nika, że wiceliderzy walczyli raczej ze zmiennym szczęś­ciem — nie wszystkie bowiem z tych miast wpisywały się na listę kolejnych triumfato­rów. Poza lakonicznym komu­nikatem rzeczywistość odnoto wywala wszakże sukcesy rów nież „pokonanych”; nikt nie zdołał im przecież odebrać tych wszystkich zdobyczy so­cjalnych, które można było zrealizować dzięki społeczne­mu zaangażowaniu mieszkań­ców. W konkursie „Mistrz gos

Konińskie

Lepsza łączność
ze światemO ponad 23 procent wzrosną 

w tym roku usługi pocztowe i telekomunikacyjne w woj. ko­nińskim. Ich wartość przekro­czy 121 min zł. W ramach po­dejmowanych przedsięwzięć m. in. łączność telefoniczną otizy ma dalszych 20 wsi niesołec. kich a ogólny stan abonentów osiągnie liczbę 12.200. Do za­spokojenia potrzeb pod tym względem jeszcze wiele braku je, niemniej w porównaniu do stanu roku ubiegłego, stanowi to wzrost o 17,3 proc.

nopolskim Komitecie Frontu Jedności Narodu ogłoszona zo stanie lista kolejnych laurea­tów. Czy znajdzie się wśród nich Złotów — wicemistrz z roku ubiegłego? Czy to właś­nie miasto sięgnie po tytuł mistrza? Trudno dziś bawić się w proroka, apetyty ną czoło­wą lokatę ma przecież co naj­mniej kilka innych miejsco­wości. Z całą pewnością moż­na już jednak powiedzieć, że na ogólną wartość prac porząd kcwych zaplanowanych do wy konania w bieżącym roku, a opiewających na kwotę blis­ko 34 milionów złotych, war­tość czynów na rzecz zakła­dów pracy wynosi 3.616 tysię­cy złotych, zaś na rzecz mia­sta sięga 8 milionów złotych.Opracowany tu program w zakresie gospodarności, ładu, porządku i estetyki służyć mo że za wzór metodycznego po­dejścia do sprawy, wiadomo: co, kto, za ile, a także kiedy wykona określone czynności porządkowe i upiększające mia sto. Wiadomo także, że niewie le jest instytucji i przedsię­biorstw, które do ogólnomiej- skiego programu nie dołoży­łyby bodaj cegiełki.Spółdzielnia „Piast”, która — przypomnijmy — w ubieg­łym roku zdobyła pierwsze miejsce w krajowej rywaliza­cji małych spółdzielni miesz­kaniowych oraz medal Komi­sji Edukacji Narodowej, tra­dycyjnie już organizuje m. in. konkursy na najładniej ukwie eony balkon, najlepiej utrzy­maną klatkę schodową oraz teren obok bloku mieszkalne- 
JF- Pracownicy budowanego właśnie „Metalplastu” będą kontynuować prace przy urzą­dzaniu ośrodka wypoczynkowe go nad jeziorem Borowno. U- czniowie Liceum Ogólnokształ cącego wykonają m. in. bois­ko do siatkówki, pomalują o- grodzenie i bandę lodowiska,

wany plac, naprawiony chód nik, nowy kwietnik, odno­wiona elewacja. Z pewnością nikomu nie przyjdzie więc do głowy, by mówić o niepowodze niu.
ZYGMUNT ROLA

We Wrześni powstaje 
stacja „Polmozbytu“Od kilku miesięcy trwa we Wrześni, u wylotu ul. Wrocław sklej (przy trasie E-8) budowa dużej stacji obsługi samocho­dów „Polmozbytu”. Mimo ka­prysów aury, brygady ostrze- szowskiego „Budmaszu” nie zwalniają tempa robót i reali-

Remont poznańskiego dworca

Trwają prace przy modernizacji gmachu Dworca Głównego PKP 
w Poznaniu. M. in. brygady Nowotarskich Zakładów Kamienia 
Budowlanego — Oddział Montażowy w Poznaniu, kontynuują wy­
mianę zniszczonych płytek i układają nową posadzkę w holu. 
Wkrótce będą to czynić w innych pomieszczeniach dworco-

wych.
Fot. — H. Kamza

Kalisz się rozbudowuje
Znacznie rozszerzył się Ka­lisz w kierunku południa po wybudowaniu kompleksu no-tvych osiedli — „ „25-lecia PRL”, i Mieszka tam już 30.000 osób. Obecnie ni przenoszą się na

.Kaliniec”, „Widok”.prawie budowla. południo-
W planie rozszerzania łącz­ności ze światem znajduje się także budowa łączy do dwóch automatycznych central wiej­skich oraz telewizyjnego cen­trum nadawczego w Ostrowach koło Ślesina, (zd)
Nowa zbiorcza
szkoła gminna
W sierpniu 

powstała w
ubiegłego 
Wieleniu

Zbiorcza Szkoła Gminna,

roku 
Półn. 
która

— mimo niedługiego okresu ist­
nienia — może się już pochwa­
lić pierwszymi osiągnięciami. Za 
sługa to dobrej atmosfery, jaka 
panuje w tej placówce, coraz 
lepszego wyposażenia w pomo­
ce dydaktyczne oraz wsyokiego 
poziomu pracy organizacji har­
cerskiej. Dla dzieci, które nie 
nadążają w przyswajaniu prze- 
wlćlzlanej programem wiedzy zor 
ganizowano klasy specjalne, zaś 
dla młodzieży pracującej — 
zaoczne studium zawodowe 
oraz Technikum Rolnicze. Aby 
poprawić warunki mieszkaniowe 
kadry pedagogicznej rozpoczęto 
budowę dwóch 5-rodzinnych do­
mów nauczyciela, (zr)

Joao Gilberta; 10.35 Gwiazdy mu­
sicali; 11 2yc,e rodzinne — mag.; 
11.33 Ze złotej ery swingu — Tom 
my Dorsey; 12J25 Za kierownicą; 
13 Powtórka ż rozrywki; 13.50 „Na 
wschód od Edenu” —, pow.; 14 
„Lo-n Juan” — poemat symf. op. 
29; 14.30 Z japońskiego tournee ze 
społu Deep Pui^le: 15.10 Szlagiery 
z Iluzjonu; 15.30 Sezam pod Trój­
ką — aud. reklamowa; 15.40 Cy­
taty z klasyków; 16 Rozszyfrowu­
jemy piosenki; 16.20 Janusz Mu­
niak — muzyk uniwersalny; 16.45 
Nasz rok 76; 17.05 Muzyczna pocz­
ta UKF;/ 17.40 Fotoplastyka; 18 
Muzykobranie; 18.30 Polityka dla
wszystkich; 18.45 Powracająca me­
lodyjka; 19.15 Książka tygodnia;
19.35 „Colas Breugnon opera;
19.59 ./Panna B” — pow.; 20 Od 
tanga d® reggae; 20.30 W todze ob­
rońcy — gaw.; 20.40 Bluesy Q. C. 
Handy’ego; 21 Reminiscencje mu­
zyczne: 21.50 Bluesy Sindey’a Be- 
cheta; 22.08 The Pointer Sisters; 
22.15 „Egipcjanin Sinuhe” — pow.; 
22.45 Rosyjskie pieśni i romanse; 
23 „Obrachunki boyowskie”; 23.05 
Czas relaksu; 23-50 Śpiewa Dalida.

Wiadomości: 5, 6, 7. 8. 10.30. 12.05, 
15. 17. 19.30. 22.

PROGRAM IV: 7 Koncert porań 
ny; 8 Transm. Pr. I; 11.30 „Ży­
wot rozpustnika” — końcowe frąg 
men ty opery; 12.05 Czas dobrych 
gospodarzy; 12.25 Góralska muzy­
ka; 13 Z radiowej fonoteki z Po­
znania (stereo ogólno p.); 13.50

wykonają pomoce dla szkoli i niższych klas podstawowych. Cenne bowiązania uczniów
przed- szkółsą zo- SzkołyPodstawowej nr 2, którzy po­stanowili pomóc w budowaniuharcówki, czytelni boiskasportowego oraz przygotowa-niu do sezonu pobliskiego pieliska.Powstaną nowe place baw dla dzieci, rozebrane

ką-za- zo-staną stare pomieszczenia i szopy, naprawi się i pomaluje liczne ogrodzenia. Wiele z tych prac zainicjowano już w roku ubiegłym, w odpowiedzi na a- pel Miejskiej Konferencji PZPR, inne są kontynuacją działań rozpoczętych wcześ­niej jak choćby budowa amfi­teatru, mającego być w przy­szłości jednym z elementów miejskiego parku kultury i wy poczynku.Realizacja programu sprawi, że będzie się w tym mieście żyć znacznie przyjemniej — ito jest właśnie głównym ce-lem podjętych na szeroką ska lę prac społecznych. Jeśli ichwyniki znajdą uznanie w 0-czach komisji konkursowej i miasto zdobędzie kolejny laur— stanie się on ców następnym podejmowania Jeśli lauru nie pingiem będzie
dla mieszkań- dopingiem do zobowiązań.będzie — do- każde dobrzewykonane zadanie: uporządko

„Giełda Klubów”; 14.25 Teatr PR: 
„Z głębokiej otchłani wołam” — 
słuch.; 15.15 Teatr PR: „Żurawie” 
i „Kwiat mimozy” — dwa słuch.; 
16.05 Z estrad i scen operowych 
naszych sąsiadów; 16.48 Fel. F. For 
nalczyka; 16.50 Radioexpress; 17 
Radioreklama; 17J5 Aud. ekono­
miczna; 17.25 „Antena Młodych”; 
18 Piosenki i melodie estrady; 
18.25 „Naukowcy — rolnikom”; 
18.40 „W świecie współczesnej hu­
manistyki”; 19 Radiowy Poradnik 
Językowy”; 19.15 Język rosyjski; 
19.30 Znasz-li ten głos; 20 Gioyan- 
ni Pie-rluigi da Palestrina Missa 
Papae Marcelli: 20.40 Wiedeńskie 
echa muzyczne: 21.20 Muzyka elek 
troakustyczna; 22 Concerto groęso
E-moll; 22.15
22.35 Geografia jazzu.

Wiadomości:

„Kraje i ludzie”;

12, 16.

C TELEWIZJA 1

PROGRAM I: TTR Wska-
zówki metodyczne — 1. 1; 6.30 — 
TTR — Matematyka — 1. 1 — Dzia
łania 
7.50 - 
Pt. .

na liczbach naturalnych; 
„Trzecia granica” — ode. II

Blisko nieba”
Telewizji Polskiej (kol.);

film ser.
; 8.45 —

Olimpijskie Studio Młodych; 12.25 
— XII Zimowe Igrzyska Olimpij­
skie — transmisja z biegu zjazdo­
wego mężczyzn (kol ); 14 — „De­
cyzje piętnastolatków”; 16-30 —

wo-wschodnie tereny miasta, gdzie już dawno rozpoczęto prace zbrojeniowe, a przy czte rech blokach mieszkalnych za­awansowane są roboty budo­wlano-montażowe. Będzie to
OD POWIADAMY

osiedle „A”, które nie ma je­szcze nazwy. Wiadomo jednak, że w ciągu najbliższych lat za mieszka tam około 10.000 kali- szan w 33 budynkach pięciu 1 jedenastokondygnacyjnych.Według zapewnień Woje­wódzkiej Spółdzielni MieszKa- niowej — 425 mieszkań, które powstaną w ciągu trzech lat na osiedlu „A”, będzie miało podwyższony standard i więk­szość z nich zbudowana zosta­nie z elementów wielkopłyto­wych dostarczonych przez pow stającą obecnie w Kaliszu fa­brykę domów, (par)

zewane są one naWet z wVn dzeniem. Jest to jedyna । typu placówka powstając?05 becnie w województwie n nańskim, a należeć będzie ” najnowocześniejszych wStacja posiadać mą 14 „ nowisk obsługi samochodów* przede wszystkim „Fiaw Wyposażona zostanie w b? ty zestaw urządzeń i narz£ naprawczych, aparaturą a? nostyczną i myjnię. Posiadł „czterech kółek” z Wrześni okolicy oraz Przejeżdżający-; ruchliwą trasą turyści. stać będą mogli z jej Uslu początku przyszłego rekuPonadto przy stacji usyta wany zostanie punkt sprzeja' ży samochodów, który roczni ma ich rozprowadzać do tysi ca sztuk. W sąsiedztwie’^ znajdzie się równie potrzebn? w tym rejonie stacja W nowa, (bop)
Jubilaci i Gniezna

Gnieźnieński USC był 2 bm. mitl 
scem kolejnego spotkania wlaii 
miejskich z małżonkami, któryn 
w ostatnich dniach minęło 50 b 
pożycia. Podejmowano pięć w 
mieszkańców grodu Lecha: Hels 
nę i Mariana Kaźmierskich, Ma­
tę i Stanisława Kunikowskii 
Władysławę i Władysława 
ków, Weronikę 1 Stanisława Przy, 
bylskich, Helenę i Stanisławj & 
pińskich. Jubilatów udekorowatt 
nadanymi przez Radę Państwa ni 
dalami ,,Za długoletnie pożyci 
małżeńskie”, wręczono im kwisji 
i upominki, a spotkanie, w któryj 
u.. estniczyli też ich bliscy i im 
jomi, zakończył koncert stary;! 
melodii.

...i Czempinia
Cztery pary mieszkańców gmij

Czempiń święciły ostatnio zlot
gody. Spotkały się z tej okazji
przedstawicielami tamte jszyi
władz, od których — oprócz p 
tulacji, życzeń i kwiatów — otrą 
mały tradycyjne medale. Nató 
nik gminy — Henryk Urbanowi 
odznaczył nimi: Franciszkę i Igi 
cego Burmistrzów z Jasienia, Wit 
centynę i Stanisława Fiedorowi 
czów z Domu Pomocy Spoleczt; 
w Jarogniewicach, Antoninę i ąt 
nisława Nowackich z Gołębinasi­
wego oraz Magdalenę i Walenk 
go Stachowiaków z Gorzyczek.

(bopl

B. K., woj. leszczyńskie. — Po 
radnia skórno-wenerołogiczną w 
Lesznie mieści się przy ul. PER 
nr 4. (301)

J. S. Nowy Tomyśl — Niestety, 
nie potrafimy odpowiedzieć na py 
tanie. Radzimy zwrócić się do Wy 
działu Rolnictwa i Leśnictwa w 
Urzędzie Wojewódzkim w Pozna­
niu al. Stalingradzka 16/18 z proś­
bą o informacje na ten temat. (338>

Stanisław W. Leszno — Baroko­
we kamieniczki w Rynku w Lesz­
nie pochodzą z 17 i 18 wieku (362)

Stała czytelniczka ze Wschowy 
— W sprawach indywidualnych re 
dakcja nie publikuje na łamach 
porad prawnych. Prosimy o naz­
wisko i adres, nasz radca prawny 
odpowie listownie. (435)

Felicja B. Oporowo — Radzimy 
zwrócić się do Zakładu Dendrolo­
gii i Arboretum w Kórniku ul. Par 
kowa 5. (436)

Helena P. z powiatu kościańskie 
go — Sąd Wojewódzki w Lesznie 
z siedzibą w Kościanie mieści się 
przy ul. Niezłomnych. (421)

Stefania O. Leszno — W Wyższej 
Szkole Morskiej w Szczecinie stu­
denci muszą uczyć się języka an­
gielskiego a ponadto mogą uczyć 
się francuskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego i rosyjskiego. (386)

Dziennik (kol.); 16.40 — XII Zimo­
we Igrzyska Olimpijskie — Studio 
Olimpijskie 30 km mężczyzn, san-
ki kobiet. 1500 
mężczyzn (kol.): 
z bratkiem”;

m kobiet,
i; 17.30
18.35 -

zjazd 
.Ekran

Reklama;
18.40 — Spotkania z medycyna 
— „Polscy lekarze za granica”;
19.20 — Dobranoc; 19.30
nik (kol.); 20.15 — : 
Igrzyska Olimpijskie
Ołimpijskie (kol.): 
danie specjalne” -
USA (kol ); 22.20 -

Dzien-
XII Zimowe

21.05
Studio 

„Wy-
film fab. prod. 
„Pegaz” (kol.);

23.05 — Dziennik (kol.); 23.25 — 
XII Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
— Studio Olimpijskie (kol.).

PROGRAM II: 17.05) — Język ro­
syjski — 1. 17, kurs podstawowy 
(kol.); 17.40 — „Nadzieja Peru” — 
reportaż (kol.); 17.50 — „Niespokoj 
ni” reportaż: 18.10 — Ludzie z 
pierwszych stron gazet: 18.35 — 
„Wielkie nadzieje” — ode. 2 pt. 
„Panna Hawisham” — film ser. 
prod. angielskiej; 19 — „Tele­
skop”; 19.20 — Dobranoc; 19.30 — 
Dziennik (kol.); 20.20 — Polski film
dokumentalny ,Taki pejzaż’
21.05 — Zespoły, które lubimy — 
Chór im. Piatnickiego: 21.35 — 
„Rok w przyrodzie” — ez. II „Po­
lowanie w Czechosłowacji’ (kol.);
22.05 — .^4 godziny” (kol.); 22.15 — 
Wieczory krakowskie — Józef Ka­
nia: 22.50 — Zakończenie progra­
mu: 22.55 — Język fra^c. — 1. 17 
(powt.) — kurs I stopnia.

Sprawy codzienne

Ciuciubabka
“Y^aluchy bardzo chętnie bawią się 
KIL w tym nic niezwykłego — ot,

> w ciuciubabkę i nie* 
ot, jedna z wielu dzie^

cych zabaw. Gorzej, gdy bawią się w nią doroi- 
A przykładów postępowania tego rodzaju mamy wiele.

Narzekają w listach do redakcji i telefonicznie mieszkak 
S trze szyna koło Poznania, Murowanej Gośliny, Grzebie^ 
w gminie Duszniki (to tylko przykładowo wymienione w 
scowości), że zabawiają się nimi w swoistą ciuciubabkę ^ 
tejsze placówki pocztowe. Przesyłki do adresatów dociec 
w terminach absolutnie przypadkowych. Czasami doręezfl 
przyjeżdża codziennie, niekiedy co dwa dni i rzadziej. 
więc, że otrzymywany telegram czy list ekspresowy 2°®*® 
informacje zupełnie już zdezaktualizowane.

Niektóre urzędy pocztowe wypracowały sobie 
i oryginalny system działania. Polega on na tym, że 
całą pocztę pozostawia się w którejś instytucji albo 
zuje np. dzieciom napotkanym na ulicy by rozniosły W ? 
właściwe adresy. Po interwencjach i skargach, warunki 
ręczania przesyłek tylko na krótko stają się prawidła'' 
czym wszystko znów wraca do „normy”. f a

Coś z innej beczki. Trudno było nam uwierzyć w 
sygnały mieszkańców Suchego Lasu, że trudniej 
jechać autobusem do oddalonego o kilka kilometrów 
nia niż np. do odległych o 25 km Obornik. Tym b07"0;^ 
odcinek ten obsługuje teoretycznie trzech pf26^00^ 
— MPK, PKS i Krajowa Spółdzielnia KomunikacyJna-
jednak w teorii, bo w praktyce żaden. „ pf

Je^t w Suchym Lesie przystanek dla autobusów Ml
i K^K. Są też rozkłady jazdy —- aż trzy. I tu zaCje 
ciuciubabka. Autobusy PKS-u i KSK zatrzymują 
od przypadku do przypadku, bo są przepełnione 
zawsze), a podmiejskie jeżdżą w kratkę, zupełnie

\ ihając się rozkładu; niektóre kursy wypadają u) U , 
i ctagu półtorej godziny naliczyliśmy takich trzy).

I jeszcze jeden przykład ciuciubabki — również w 
kacji. Z różnych miejscowości Wielkopolski skaTM 
có pewien czas czytelnicy na dziwną manierę toks 
którzy -—to nie przesada — wybierają sobie Pasaze^ja ob­
jeżdżając na postój, nie respektują kolejki, lecz pil nk' 
kujących kto gdzie chce jechać. Ci zamierzający udy 
daleko, są z góry na straconej pozycji. Nie pomaga ^s, 
groźby. Wypada jedynie podstępnie podać dłuższy 
potem go „skrócić”. tald^

Podobnie jest z telefonicznym zamawianiem
Wielu taksówkarzy poda swój numer dopiero, 
na się, że jazda jest daleka, w przeciwnym wyPaCl
fałszywy. Po prostu ciuciubabka.

PIOTR BO®0^

,GŁOS WIELKOPOLSKI” — przedstawiciele w wojewód^^
KALISZ: Bogdan Pardus, ul. Kazimierzowska 4, w •
KONIN: Wojciech Plutowski, ul. Tuwima 1, tel. ' 5y.ii

LESZNO: Tomasz Talarczyk, ul. Grunwaldzka 10, 15
PIŁA: Zygmunt Rola. ul. Marchlewskiego 29. t©’-
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